EMIS 2017

(EMIS: Albanian language version)

EMIS: European Men-who-have-sex-with-men Internet Survey 2017

Mire se erdhet ne studimin me te madh boteror per meshkujt gei, biseksual dhe meshkujt e tjere (perfshire meshkujt trans) te cilet kane
terheqgje per meshkujt. (EMIS2017)

Ju lutemi merrni pjese ne kete studim nese jeni...
e nje mashkull ge kryen marredhenie seksuale me mashkull
e ose nje mashkull i cili ka terhegje ndaj meshkujve te tjere
e ose nje mashkull ge mendon se mund te kryeje ne te ardhmen marredhenie seksuale me meshkuj.

Ju duhet te jeni adult ge te keni ligjerisht marredhenie seksuale ne vendin ku ju jetoni.

Cfare permban ky pyetesor?

Permban pyetje rreth marredhenieve, jetes seksuale, rrezigeve dhe masave parandaluese, si dhe perdorimit te sherbimeve shendetesore.
Sa kohe zgjat plotesimi i pyetesorit?

Zakonisht nevojitet 15-25 minuta per plotesimin e pyetesorit. Ju lutem sigurohuni te keni kohe te mjaftueshme dhe bateri (per kompjuterin/celularin) sepse ju nuk mund ti riktheheni
plotesimit te ketij pyetesori pas daljes nga fagja perkatese. Kini parasysh, se plotesimi i pyetesorit eshte vullnetar dhe ju mund te nderprisni plotesimin e tij ne cdo moment. Asnje lloj
e dhene juaja nuk do te mblidhet nese ju nderprisni plotesimin e pyetesorit. Ju lutem plotesojeni kete pyetesor VETEM NJEHERE per kete vit.

Pse duhet te marr pjese ne kete studim?

Sepse te gjithe ne duam marredhenie seksuale me te mira dhe me sa me pak rrezige. Me marrjen pjese ne kete studim ju mund te mesoni gjera te reja. Megjithese nuk do te kete
asnje perfitim direkt per ju nga perfshirja ne kete studim, informacioni i mbledhur do te ndihmoje sherbimet social-shendetesore te ofrojne sherbime me te mira sipas nevojave te
komunitetit. Gjithashtu, do te ndihmoje ne krijimin e sherbimeve per meshkujt gei dhe biseksual. Ne versionin e pare te ketij studimi (2010) moren pjese 181.000 meshkuj.

Kush e drejton kete studim?

Studimi drejtohet nga Sigma Research ne Mbretesine e Bashkuar (Angli) dhe eshte miratuar nga Komiteti i Etikes ne London School of Hygiene & Tropical Medicine (University of
London).

Pyetesori eshte hartuar nga nje grup nderkombetar kerkuesish shkencor dhe punonjes shendetesor nga institucionet e shendetit publik, universitetet dhe OJQ ge punojne ne fushen
e HIV-it, shendetit te personave gei dhe te drejtave te njeriut, nga me shume se 40 shtete ne Evrope.

Studimi eshte financuar nga Programi i Shendetit te Komisionit Evropian 2014-2020 me qellim shperndarjen e te dhenave rreth shendetit seksual per meshkujt gei, biseksual dhe
MSM ne Evrope. Gjithashtu, ky studim mbeshtetet dhe nga Qendra Evropiane per Parandalimin dhe Kontrollin e Semundjeve, si dhe nga shume organizata kombetare dhe

nderkombetare gei dhe website.

Me shume informacion rreth ketij studimi mund ta gjeni ne: www.esticom.eu
Mbrojtja e te dhenave personale?

Ne nuk do te mbledhim te dhena teknike (TC/IP) si dhe nuk do te instalojme asnje lloj cookies ne pajisjen tuaj. Nuk do te mbledhim asnje informacion rreth jush i cili mundeson
identifikimin tuaj. Kjo nenkupton, plotesimin e pyetesorit vetem ne nje seance, dhe ju nuk mund te plotesoni perseri ate pasi te keni dal (log out) nga fagja perkatese.

Ku do te grumbullohen te dhenat?

Te dhenat anonime do te ndahen me EMIS dhe komunitetin e bashkepuntoreve nga vendet pjesemarrese, sapo ato te jene gati. Te dhenat e mbledhura do te ruhen ne European
Union Open Data Portal, te cilat mund te perdoren nga kerkuesit e tjere shkencor, pas skadimit te afatit te caktuar.

Kur mund te shoh rezultatet e studimit?

Rezultatet e studimit do te publikohen rreth fundit te 2018 dhe do te shperndahen ne formate dhe gjuhe te ndryshme. Ato mund te gjenden gjithashtu dhe ne website e projektit:
www.esticom.eu

Ju lutemi plotesojeni kete pyetesor VETEM NJEHERE per kete vit.
Ju lutemi pergjigjuni te dyja pyetjeve te meposhteme nese deshironi te merrni pjese ne studim.

A e keni lexuar dhe kuptuar informacionin e mesiperm?

COMPULSORY QUESTION
« Jo
¢ Po

A keni moshen e duhur per te patur marredhenie seksuale, te caktuar sipas ligjit ne vendin tuaj?

COMPULSORY QUESTION
— Jo
" Po
" Nuk e di

$$Pajisja e perdorur per plotesimin e ketij pyetesori (autoanswer_device)

[[Prosim, vyber odpoved] -]
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Android phone

Blackberry phone

Blackberry Playbook tablet
iPad tablet

iPhone OS phone

Kindle Fire tablet

MacOSX desktop

Nexus 10 tablet

Nexus 7 tablet

Nokia phone

Phone

Samsung Galaxy Note tablet
Samsung Galaxy Tab 2 tablet
Tablet

UNIX desktop

Windows desktop

Windows phone

Windows server

Tjeter j

$$Device used (raw) (autoanswer_device)

$$Where the advertisement was placed (raw) (url_origin)

$$Where the advertisement was placed (url_origin)

[Prosim, vyber odpoved]

OCoONOOUTLPAWNE
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[Dilni nga fagqja nese nuk keni dhene pelgimin per plotesimin e pyetesorit]

THIS IS AN EXIT PAGE PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A E KENI LEXUAR DHE KUPTUAR INFORMACIONIN E MESIPERM? IS ANY OF JO

Ju duhet te jepni miratimin tuaj qe keni lexuar dhe kuptuar informacionin perkates per te marr pjese ne studim. Ju lutem rikthehuni ne fagen e
mesiperme, dhe jepni miratimin tuaj.

Nese nuk jepni miratimin per pjesemarrjen ne studim, ju falenderojme per interesin ne EMIS, rezultatet e para te studimit do te publikohen ne mes te
2018. Me shume informacion rreth studimit mund ta gjeni ne: www.esticom.eu

[Per personat ge nuk kane informacion mbi moshen e lejuar per kryerjen e
marredhenieve seksuale]

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MOSHEN E DUHUR PER TE PATUR MARREDHENIE SEKSUALE, TE CAKTUAR SIPAS LIGJIT NE VENDIN TUAJ? IS ANY OF NUK E DI
Ne listen e meposhteme jepet mosha e lejuar per kryerjen e marredhenieve seksuale sipas vendeve pjesemarrese ne kete studim.

A keni moshen e lejuar per te kryer marredhenie seksuale me nje mashkull ne vendin tuaj?

COMPULSORY QUESTION
 Jo
" Po

Vendi - Mosha minimale

Shqiperi - 14 vjec
Andorra - 16 vjec
Austria - 14 vjec
Belgjik - 16 vjec
Bjellorusi - 14 vjec
Bosnia & Herzegovina - 14 vjec
Bullgari - 14 vjec
Danimark - 15 vjec
Estoni - 14 vjec
Filipine - 15 vjec
Finland - 16 vjec
France - 15 vjec
Gjermani - 14 vijec
Greqgi - 15 vjec
Groenlanda - 15 vjec
Holland - 16 vjec
Hungari - 14 vjec
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Islanda - 15 vjec

Izrael - 16 vjec

Itali - 14 vjec

Kanada - 16 vjec

Kosova (UNSC1244) - 14 vjec
Kroaci - 15 vjec

Letoni - 16 vjec

Liban - 18 vjec

Liechtenstein - 14 vjec
Lituani - 16 vjec

Luksemburg - 16 vjec
Magedoni (ish-Republika Jugosllave) - 14 vjec
Malta - 18 vjec

Mbreteri e Bashkuar (Angli) - 16 vjec
Moldavi - 16 vjec

Monako - 15 vjec

Mali i Zi- 14 vjec

Norvegji - 16 vjec

Poloni - 15 vjec

Portugali - 14 vjec

Qipro (Republika) - 17 vjec
Qyteti Vatikanit - 18 vjec
Republika Ceke - 15 vjec
Republika e Iralandes - 17 vjec
Rumani - 15 vjec

Rusi - 16 vjec

San Marino - 14 vjec

Serbi - 14 vjec

Sllovaki - 15 vjec

Slloveni - 15 vjec

Spanje - 16 vjec

Suedi - 15 vjec

Turqi - 18 years

Ukrain - 16 vjec

Zvicer - 16 vjec

[Dilni nga faqja nese nuk keni moshen e lejuar]

THIS IS AN EXIT PAGE PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MOSHEN E LEJUAR PER TE KRYER MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE MASHKULL NE VENDIN TUAJ? IS ANY OF JO OR
ANSWER TO QUESTION A KENI MOSHEN E DUHUR PER TE PATUR MARREDHENIE SEKSUALE, TE CAKTUAR SIPAS LIGJIT NE VENDIN TUAJ? IS ANY OF JO

Me kegardhje ju bejme me dije, se ju duhet te keni moshen e lejuar sipas ligjeve te vendit tuaj per kryerjen e marredhenieve seksuale me nje
mashkull, ge te merrni pjese ne kete studim.

Me shume informacion rreth ketij studimi mund ta gjeni ne: www.esticom.eu.

Si fillim...

Cili eshte identiteti juaj gjinor ne momentin e plotesimit te ketij pyetesori?

COMPULSORY QUESTION

' Mashkull

* Mashkull Transgjinor

" Grua

 Grua Transgjinore

" Papercaktuar (Non-binary gender/Genderqueer)

Ky pyetesor eshte per personat ge e identifikojne veten meshkuj (cis dhe trans).

Jeni te mirepritur te lexoni dhe plotesoni pjesen e mbetur te pyetesorit, megjithate ne nuk do te perdorim te dhenat tuaja. Cfare
deshironi te beni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CILI ESHTE IDENTITETI JUAJ GJINOR NE MOMENTIN E PLOTESIMIT TE KETIJ PYETESORI? IS ANY OF GRUA, GRUA TRANSGJINORE,
PAPERCAKTUAR (NON-BINARY GENDER/GENDERQUEER)

" Terhegje nga pjesemarrja ne studim
" Vazhdoje me leximin e pyetesorit

Cila ishte gjinia/seksi juaj ne lindje?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CILI ESHTE IDENTITETI JUAJ GJINOR NE MOMENTIN E PLOTESIMIT TE KETIJ PYETESORI? IS ANY OF MASHKULL, MASHKULL TRANSGJINOR
" Mashkull
" Femer
~ Refuzoje te pergjigjem

Sa vjec jeni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CILI ESHTE IDENTITETI JUAJ GJINOR NE MOMENTIN E PLOTESIMIT TE KETIJ PYETESORI? IS ANY OF MASHKULL, MASHKULL TRANSGJINOR
COMPULSORY QUESTION

|[Prosim, vyber odpoved] ;l\
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96

97

98

99

100

me shume se 100

[Dilni nga faqja nese nuk keni identitetin gjinor perkates]

THIS IS AN EXIT PAGE PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KY PYETESOR ESHTE PER PERSONAT QE E IDENTIFIKOJNE VETEN MESHKUJ (CIS DHE TRANS). JENI TE MIREPRITUR TE LEXONI
DHE PLOTESONI PJESEN E MBETUR TE PYETESORIT, MEGJITHATE NE NUK DO TE PERDORIM TE DHENAT TUAJA. CFARE DESHIRONI TE BENI? IS ANY OF TERHEQJE NGA PJESEMARRJA NE
STUDIM

Ju falenderojme per interesimin tuaj ne EMIS, rezultatet e para do te dalin ne mes te 2018.
Me shume informacion rreth studimit mund ta gjeni ne: www.esticom.eu

Vendi ku jetoni

Aktualisht, ne cilin shtet jetoni? (country_live_in)

COMPULSORY QUESTION
[Prosim, vyber odpoved]
Afghanistan
Shqiperi

Algjeri

Andorra

Angola

Antigua and Barbuda
Argjentine

Armeni

Australi

Austri

Azerbaixhan
Bahamas

Bahrain
Bangladesh
Barbados

Bjellorusi

Belgjik

Belize

Benin

Bhutan

Bolivi

Bosnia and Herzegovina
Botswana

Brazil

Brunei

Bullgari

Burkina Faso
Burundi

Kamboxhia
Kamerun

Canada

Bregu i Gjelber
Republika Qendrore Afrikane
Chad

Kili

Kina

Kolombi

Comoros

Kongo - Kinshasa
Kongo - Brazzaville
Kosta Rica

Kroaci

Kuba

Republika e Qipros
Republika Ceke
Danimark

Djibouti

Dominica

Republika Domenikane
Ekuador

Egjipt

El Salvador

Guinea Ekuatoriale
Eritrea

Estoni

Etiopi

Fixhi
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Finland
Franca
Franca (Territoire d'outre-mer)
Gabon
Gambia
Gjeorgji
Gjermani
Ghana

Greqi
Groenland
Granada
Guatemala
Guinea
Guinea-Bissau
Guyana

Haiti
Honduras
Hungari
Island

Indi

Indonesia
Iran

Irak
Republika e Irlandes
Izrael

Itali

Bregu i Fildishte
Xhamaika
Japoni
Jordani
Kazakistan
Kenya

Kiribati

Korea e Veriut
Korea e Jugut
Kosova (UNSCR 1244)
Kuvait
Kirgizstan
Laos

Letoni

Liban

Lesotho

Liberi

Libi
Liechtenstein
Lituani
Luksemburg
Macedonia (ish Republika Jugosllave)
Madagaskar
Malawi
Malajzi
Maldives

Mali

Malta

Ishujt Marshall
Mauritania
Mauritius
Meksike
Micronesia
Moldavi
Monako
Mongoli

Mali i Zi
Marok
Mozambik
Myanmar
Namibi

Nauru

Nepal

Holland
Zelanda e Re
Nikaragua
Niger

Nigeri
Norvegji
Oman
Pakistan
Palau
Palestine
Panama
Papua New Guinea
Paraguai

Peru
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Filipine

Poloni

Portugali

Porto Riko

Katar

Rumani

Federata Ruse
Ruanda

Saint Kitts and Nevis
Saint Lucia

Saint Vincent and the Grenadines
Samoa

San Marino

Sao Tome and Principe
Arabia Saudite
Senegal

Serbi

Seychelles

Sierra Leone
Singapore

Sllovaki

Slloveni

Solomon Islands
Somali

Afrika e Jugut

Spanje

Sri Lanka

Sudan

Suriname

Swaziland

Suedin

Zvicer

Siri

Taivan

Taxhikistan

Tanzani

Tailand

Timor-Leste

Togo

Tonga

Trinidad and Tobago
Tunizi

Turqi

Turkmenistan

Tuvalu

Uganda

Ukrain

Emiratet e Bashkuara Arabe
MB, Angli

MB, Irlanda e Veriut
MB, Skoci

MB, Uells

MB, British Overseas Territories and Crown Dependencies
United States of America
Uruguai

Uzbekistan

Vanuatu

Qyteti Vatikanit
Venezuela

Vietnam

Saharaja Perendimore
Jemen

Zambia

Zimbabve 57

Me kegardhje ju bejme me dije se ky pyetesor nuk mbledh te dhena ne vendin ku ju aktualisht jetoni. Por, ju jeni te mirepritur te
lexoni dhe plotesoni pjesen e mbetur te studimit, edhe pse ne nuk do te perdorim te dhenat tuaja.

Cfare deshironi te beni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF AFGHANISTAN, ALGJERI, ANGOLA, ANTIGUA AND BARBUDA, ARGJENTINE, ARMENI,
AUSTRALI, AZERBAIXHAN, BAHAMAS, BAHRAIN, BANGLADESH, BARBADOS, BELIZE, BENIN, BHUTAN, BOLIVI, BOTSWANA, BRAZIL, BRUNEI, BURKINA FASO, BURUNDI, KAMBOXHIA, KAMERUN,
BREGU | GJELBER, REPUBLIKA QENDRORE AFRIKANE, CHAD, KILI, KINA, KOLOMBI, COMOROS, KONGO - KINSHASA, KONGO - BRAZZAVILLE, KOSTA RICA, KUBA, DJIBOUTI, DOMINICA,
REPUBLIKA DOMENIKANE, EKUADOR, EGJIPT, EL SALVADOR, GUINEA EKUATORIALE, ERITREA, ETIOPI, FIXHI, GABON, GAMBIA, GJEORGJI, GHANA, GRANADA, GUATEMALA, GUINEA, GUINEA-
BISSAU, GUYANA, HAITI, HONDURAS, INDI, INDONESIA, IRAN, IRAK, BREGU | FILDISHTE, XHAMAIKA, JAPONI, JORDANI, KAZAKISTAN, KENYA, KIRIBATI, KOREA E VERIUT, KOREA E JUGUT,
KUVAIT, KIRGIZSTAN, LAOS, LESOTHO, LIBERI, LIBI, MADAGASKAR, MALAWI, MALAJZI, MALDIVES, MALI, ISHUJT MARSHALL, MAURITANIA, MAURITIUS, MEKSIKE, MICRONESIA, MONGOLI,
MAROK, MOZAMBIK, MYANMAR, NAMIBI, NAURU, NEPAL, ZELANDA E RE, NIKARAGUA, NIGER, NIGERI, OMAN, PAKISTAN, PALAU, PALESTINE, PANAMA, PAPUA NEW GUINEA, PARAGUAI,
PERU, PORTO RIKO, KATAR, RUANDA, SAINT KITTS AND NEVIS, SAINT LUCIA, SAINT VINCENT AND THE GRENADINES, SAMOA, SAO TOME AND PRINCIPE, ARABIA SAUDITE, SENEGAL,
SEYCHELLES, SIERRA LEONE, SINGAPORE, SOLOMON ISLANDS, SOMALI, AFRIKA E JUGUT, SRI LANKA, SUDAN, SURINAME, SWAZILAND, SIRI, TAIVAN, TAXHIKISTAN, TANZANI, TAILAND,
TIMOR-LESTE, TOGO, TONGA, TRINIDAD AND TOBAGO, TUNIZI, TURKMENISTAN, TUVALU, UGANDA, EMIRATET E BASHKUARA ARABE, UNITED STATES OF AMERICA, URUGUAI, UZBEKISTAN,
VANUATU, VENEZUELA, VIETNAM, SAHARAJA PERENDIMORE, JEMEN, ZAMBIA, ZIMBABVE

COMPULSORY QUESTION
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" Terhigem nga studimi
" Vazhdoje leximin e pyetesorit

Ne cilin rreth/rajon jetoni aktualisht?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF SHQIPERI
[Prosim, vyber odpoved] =
Berat
Dibér
Durrés
Elbasan
Fier
Gjirokastér
Korgé
Kukés
Lezhé
Shkodér
Tirana
Vioré

Cilat jane dy numra e pare te kodit pastar te adreses ku ju banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF AUSTRI
[Prosim, vyber odpoved] =
10XX
11XX
12XX
13XX
14XX
15XX
20XX
21XX
22XX
23XX
24XX
25XX
26XX
27XX
28XX
29XX
30XX
31XX
32XX
33XX
34XX
35XX
36XX
37XX
38XX
39XX
40XX
41XX
42XX
43XX
44XX
45XX
46XX
47XX
48XX
49XX
50XX
51XX
52XX
53XX
54XX
55XX
56XX
57XX
60XX
61XX
62XX
63XX
64XX
65XX
66XX
67XX
68XX
69XX
70XX
71XX
72XX
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73XX
74XX
75XX
80XX
81XX
82XX
83XX
84XX
85XX
86XX
87XX
88XX
89XX
90XX
91XX
92XX
93XX
94XX
95XX
96XX
97XX
98XX
99XX

Ne cilen province jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF BJELLORUSI
[Prosim, vyber odpoved]

Brest Voblast / Bp3cukas Bdé6nacupb

Gomel/Homiel Voblast / FT6Menbckaa Bd6nacub
Grodno/Hrodna Voblast / 'poa3seHckas Bobnacupb
Mogilev/Mahilyow Voblast / Marinéyckas so6nacub
Minsk Voblast / MiHckas Bo6nacub

Minsk city / MiHck

Vitebsk Voblast / Biuebckas BO6nacub

Cilet jane dy numrat e pare te kodit tuaj postar?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF BELGJIK
[Prosim, vyber odpoved]
10XX
11XX
12XX
13XX
14XX
15XX
16XX
17XX
18XX
19XX
20XX
21XX
22XX
23XX
24XX
25XX
26XX
28XX
29XX
30XX
31XX
32XX
33XX
34XX
35XX
36XX
37XX
38XX
39XX
40XX
41XX
42XX
43XX
44XX
45XX
46XX
47XX
48XX
49XX
50XX
51XX
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53XX
55XX
56XX
60XX
61XX
62XX
64XX
65XX
66XX
67XX
68XX
69XX
70XX
71XX
73XX
75XX
76XX
77XX
78XX
79XX
80XX
82XX
83XX
84XX
85XX
86XX
87XX
88XX
89XX
90XX
91XX
92XX
93XX
94XX
95XX
96XX
97XX
98XX
99XX

Ne cilen zone te vendit banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
[Prosim, vyber odpoved]

Federacija Bosne i Hercegovine (F BiH)
Republika Srpska (RS)

Brcko distrikt

Ne cilin rajon/qytet banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF BULLGARI
[Prosim, vyber odpoved]
Bnaroesrpaz / Blagoevgrad
Byprac / Burgas

BapHa / Varna

Benuko TvpHoBo / Veliko Tarnovo
BuauH / Vidin

Bpaua / Vratsa

abposo / Gabrovo

LOo6puy / Dobrich

Kbpaxanu / Kardzhali
KiocteHann / Kyustendil

Noseuy / Lovech

MoHTaHa / Montana

MNasapaxuk / Pazardzhik

MepHuk / Pernik

MneBeH / Pleven

Mnoeawne / Plovdiv

Pasrpaa / Razgrad

Pyce / Ruse

Cunuctpa / Silistra

CnuBeH / Sliven

CmonsiH / Smolyan

Codusa obnact / Sofia (province)
Codusa (crtonmua) / Sofia (city)
Crtapa 3aropa / Stara Zagora
Toprosulle / Targovishte
Xackoso / Haskovo

LLlymeH / Shumen

Amb6on / Yambol
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Cilat jane tre germat e para te kodit tuaj postar?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF CANADA

Ne cilin shtet jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF KROACI
[Prosim, vyber odpoved] =
Grad Zagreb
Zagrebacka Zupanija
Bjelovar-Bilogora
Brod-Posavina
Dubrovnik-Neretva
Istria

Karlovac
Koprivnica-KriZevci
Krapina-Zagorje
Lika-Senj

Medimurje
Osijek-Baranja
Pozega-Slavonia
Primorje-Gorski Kotar
Sisak-Moslavina
Split-Dalmatia
Sibenik-Knin
Varazdin
Virovitica-Podravina
Vukovar-Srijem
Zadar

Ne cilen zone banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF REPUBLIKA E QIPROS
[Prosim, vyber odpoved]

Famagusta / AppodxwoTtog / Gazimagusa
Kyrenia / KepUvela / Girne

Larnaca / Adpvaka / Larnaka/iskele
Limassol / Aepeadg / Limasol/Leymosun
Nicosia / Aeukwoia / Lefkosa

Paphos / Nagog / Baf/Gazibaf

Akrotiri / AkpwTnp! / Agrotur

Dhekelia / AekéAeia / Dikelya

Ne cilin rajon te vendit banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF REPUBLIKA CEKE
[Prosim, vyber odpoved]

Hlavni mésto Praha / Prague

Stfedocesky kraj / Central Bohemian Region
Jihocesky kraj / South Bohemian Region
Plzerisky kraj / Plzeri Region

Karlovarsky kraj / Karlovy Vary Region

Ustecky kraj / Usti nad Labem Region

Liberecky kraj / Liberec Region

Kralovéhradecky kraj / Hradec Kralové Region
Pardubicky kraj / Pardubice Region

Olomoucky kraj / Olomouc Region
Moravskoslezsky kraj / Moravian-Silesian Region
Jihomoravsky kraj / South Moravian Region
Zlinsky kraj / Zlin Region

Vysodina / Vysocina Region

Ne cilen bashki jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF DANIMARK
[Prosim, vyber odpoved] «
Albertslund
Allergd
Assens
Ballerup
Billund
Bornholm
Brgndby
Brgnderslev
Drager
Egedal
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Esbjerg

Fang
Favrskov
Faxe
Fredensborg
Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund
Furesg
Feergerne
Faaborg-Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnaes
Hedensted
Helsinggr
Herlev
Herning
Hillergd
Hjgrring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre
Hgje-Taastrup
Hgrsholm
Ikast-Brande
Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kage
Langeland
Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Laesg
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyn
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkgbing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Rgdovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Sgnderborg
Thisted
Tgnder
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerland
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Viborg
Vordingborg
FErg
Aabenraa
Aalborg
Arhus

Which county do you live in?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF ESTONI
[Prosim, vyber odpoved]
Harjumaa

Hiiumaa

Ida-Virumaa

Jogevamaa

Jarvamaa

Ladnemaa
Laane-Virumaa
PGlvamaa

Parnumaa

Raplamaa

Saaremaa

Tartumaa

Valgamaa

Viljandimaa

Vdrumaa

Ne cilin shtet jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF FINLAND
[Prosim, vyber odpoved]

Ahvenanmaa / Aland

Etela-Karjala / Sédra Karelen
Eteld-Savo / So6dra Savolax
Etela-Pohjanmaa / Sédra Osterbotten
It4-Uusimaa / Ostra Nyland

Kainuu / Kajanaland

Kanta-Hame / Egentliga Tavastland
Keski-Pohjanmaa / Mellersta Osterbotten
Keski-Suomi / Mellersta Finland
Kymenlaakso / Kymmenedalen

Lappi / Lappland

Paijat-Hame / Paijanne Tavastland
Pirkanmaa / Birkaland

Pohjanmaa / Osterbotten
Pohjois-Karjala / Norra Karelen
Pohjois-Pohjanmaa / Norra Osterbotten
Pohjois-Savo / Norra Savolax
Satakunta / Satakunda

Uusimaa / Nyland

Varsinais-Suomi / Egentliga Finland

Ne cilin departament jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF FRANCA
[Prosim, vyber odpoved]
01 Ain

02 Aisne

03 Allier

04 Alpes-de-Haute-Provence
05 Hautes-Alpes

06 Alpes-Maritimes

07 Ardéeche

08 Ardennes

09 Ariege

10 Aube

11 Aude

12 Aveyron

13 Bouches-du-Rhone
14 Calvados

15 Cantal

16 Charente

17 Charente-Maritime
18 Cher

19 Corréze

20 Corse

21 Céte-d'Or

22 Cotes-d'Armor

23 Creuse

24 Dordogne
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25 Doubs

26 Dréme

27 Eure

28 Eure-et-Loir

29 Finistére

30 Gard

31 Haute-Garonne
32 Gers

33 Gironde

34 Hérault

35 Ille-et-Vilaine
36 Indre

37 Indre-et-Loire
38 Isére

39 Jura

40 Landes

41 Loir-et-Cher

42 Loire

43 Haute-Loire

44 Loire-Atlantique
45 Loiret

46 Lot

47 Lot-et-Garonne
48 Lozere

49 Maine-et-Loire
50 Manche

51 Marne

52 Haute-Marne
53 Mayenne

54 Meurthe-et-Moselle
55 Meuse

56 Morbihan

57 Moselle

58 Nievre

59 Nord

60 Oise

61 Orne

62 Pas-de-Calais
63 Puy-de-Dome
64 Pyrénées-Atlantiques
65 Hautes-Pyrénées
66 Pyrénées-Orientales
67 Bas-Rhin

68 Haut-Rhin

69 Rhone

70 Haute-Sabne
71 Salne-et-Loire
72 Sarthe

73 Savoie

74 Haute-Savoie
75 Paris

76 Seine-Maritime
77 Seine-et-Marne
78 Yvelines

79 Deux-Sevres
80 Somme

81 Tarn

82 Tarn-et-Garonne
83 Var

84 Vaucluse

85 Vendée

86 Vienne

87 Haute-Vienne
88 Vosges

89 Yonne

90 Territoire de Belfort
91 Essonne

92 Hauts-de-Seine
93 Seine-Saint-Denis
94 Val-de-Marne
95 Val-d'Oise

971 Guadeloupe
972 Martinique
973 Guyane

974 La Réunion

Ne cilin departament, territor apo kolektiv jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF FRANCA (TERRITOIRE D'OUTRE-MER)
[Prosim, vyber odpoved]
Guadeloupe
Guyane
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Martinique

Mayotte
Nouvelle-Calédonie
Polynésie francgaise
Réunion
Saint-Barthélemy
Saint-Martin
Saint-Pierre-et-Miquelon
Wallis-et-Futuna

Cilat jane dy numrat e pare te kodit tuaj postar?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF GJERMANI
[Prosim, vyber odpoved]

01 (Dresden, Riesa, MeiBen, Bischofswerda)

02 (Gorlitz, Bautzen, Hoyerswerda, Zittau)

03 (Cottbus, Finsterwalde, Forst (Lausitz), Spremberg)

04 (Leipzig, Altenburg, Eilenburg, Torgau)

06 (Halle (Saale), Dessau-RoBlau, Quedlinburg, Zeitz)

07 (Gera, Jena, Saalfeld/Saale, Greiz)

08 (Plauen, Zwickau, Aue, Klingenthal)

09 (Chemnitz, Annaberg-Buchholz, Zschopau, Freiberg)

10 (Berliner Innenstadt)

12 (Sidliches und slidostliches Berlin)

13 (Nordliches Berlin)

14 (Potsdam und slidwestliches Berlin, Rathenow, Luckenwalde, Brandenburg an der Havel)
15 (Frankfurt (Oder), Eisenhittenstadt, Flrstenwalde/Spree, Konigs Wusterhausen)
16 (Oranienburg, Eberswalde, Pritzwalk, Schwedt/Oder)

17 (Neubrandenburg, Greifswald, Neustrelitz, Usedom)

18 (Rostock, Stralsund, Glstrow, Bergen auf Rigen)

19 (Schwerin, Ludwigslust, Wittenberge, Parchim)

20 (Hamburg Mitte)

21 (Sudliches und 6stliches Hamburg und Umland, Lineburg, Buxtehude, Stade, Reinbek)
22 (Hamburg Nord/West, Norderstedt, Ahrensburg, Wedel)

23 (Lubeck, Bad Segeberg, Wismar, Mdlin)

24 (Kiel, Flensburg, Schleswig, Neumunster)

25 (Westkuste (Elmshorn, Itzehoe, Sylt))

26 (Oldenburg, Wilhelmshaven, Emden, Aurich)

27 (GroBraum Bremen Bremerhaven, Cuxhaven, Delmenhorst, Helgoland, Neuwerk)
28 (Bremen, Ottersberg, Schwanewede, Syke, Stuhr, Weyhe)

29 (Celle, Uelzen, Salzwedel, Lichow)

30 (Hannover, Garbsen, Langenhagen, Laatzen)

31 (Hannover Umland, Hameln, Hildesheim, Peine, Schaumburg)

32 (Herford, Minden, Detmold, L6hne)

33 (Bielefeld, Paderborn, Bad Driburg, Gitersloh)

34 (Kassel, Hannoversch Miinden, Korbach, Warburg)

35 (GieBen, Wetzlar, Marburg, Dillenburg)

36 (Fulda, Bad Hersfeld, Bad Salzungen, Alsfeld)

37 (Gottingen, Hoxter, Eschwege, Osterode am Harz)

38 (Braunschweig, Salzgitter, Wolfsburg, Halberstadt)

39 (Magdeburg, Stendal, Oschersleben, StaBfurt)

40 (Dusseldorf, Hilden, Mettmann, Ratingen)

41 (Mdnchengladbach, Neuss, Viersen, Erkelenz)

42 (Wuppertal, Velbert, Solingen, Remscheid)

44 (Dortmund, Linen, Herne, Bochum)

45 (Essen, Milheim an der Ruhr, Recklinghausen, Gelsenkirchen)

46 (Oberhausen, Bottrop, Bocholt, Wesel)

47 (Duisburg, Krefeld, Moers, Kleve, Wesel)

48 (Minster, Rheine, Nordhorn, Coesfeld)

49 (Osnabriick, Melle, Ibbenbiren, Lingen (Ems))

50 (K&In (linksrheinisch plus Deutz), Frechen, Briihl, Bergheim)

51 (Kd&In (rechtsrheinisch ohne Deutz), Leverkusen, Bergisch Gladbach, Gummersbach)
52 (Aachen, Eschweiler, Diiren, Heinsberg)

53 (Bonn, Remagen, Siegburg, Euskirchen)

54 (Trier, Wittlich, Daun, Prim, Bitburg)

55 (Mainz, Simmern/Hunsriick, Bad Kreuznach, Idar-Oberstein)

56 (Koblenz, Neuwied, Mayen, Andernach)

57 (Siegen, Lennestadt, Olpe, Altenkirchen (Westerwald))

58 (Hagen, Witten, Iserlohn, Lidenscheid)

59 (Hamm, Unna, Soest, Arnsberg)

60 (Frankfurt am Main Mitte)

61 (Bad Homburg, Friedberg, Bad Vilbel, Oberursel)

63 (Aschaffenburg, Hanau, Offenbach am Main, Miltenberg)

64 (Darmstadt, Bensheim, Heppenheim, GroB-Gerau)

65 (Wiesbaden, Limburg an der Lahn, Risselsheim am Main, Frankfurt am Main-West)
66 (Saarbriicken, Neunkirchen, Homburg, Pirmasens, Zweibricken)

67 (Kaiserslautern, Ludwigshafen am Rhein, Worms, Speyer)

68 (Mannheim, Schwetzingen, Lampertheim, Viernheim)

69 (Heidelberg, Weinheim, Leimen, Mannheim (nur Postfacher))

70 (Stuttgart, Fellbach, Leinfelden-Echterdingen, Filderstadt)

71 (Stuttgarter Umland, Béblingen, Waiblingen, Backnang, Ludwigsburg)

72 (Tubingen, Reutlingen, Sigmaringen, Freudenstadt, Balingen, Nirtingen)
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73 (Goppingen, Esslingen am Neckar, Schwabisch Gmiind, Aalen)

74 (Heilbronn, Bietigheim-Bissingen, Schwabisch Hall, Crailsheim)

75 (Pforzheim, Eppingen, Calw, Mihlacker)

76 (Karlsruhe, Baden-Baden, Landau in der Pfalz, Bruchsal)

77 (Offenburg, Lahr, Kehl, Achern, Bihl)

78 (Villingen-Schwenningen, Donaueschingen, Singen (Hohentwiel), Konstanz, Tuttlingen, Rottweil)
79 (Freiburg im Breisgau, Lorrach, Titisee-Neustadt, Waldshut-Tiengen, Emmendingen)
80 (Milnchen Mitte-Nordwest)

81 (Mlnchen West, Sid, Ost)

82 (Miunchener Umland (Sid, West), Firstenfeldbruck, Starnberg, Garmisch-Partenkirchen)
83 (Rosenheim, Traunstein, Freilassing, Bad T6lz)

84 (Landshut, Waldkraiburg, Dingolfing, Pfarrkirchen, Mihldorf am Inn)

85 (Miinchener Umland (Nord, Ost), Ingolstadt, Dachau, Freising, Eichstatt)

86 (Augsburg, Donauwérth, Landsberg am Lech, Neuburg a.Donau)

87 (Kempten, Kaufbeuren, Memmingen, Marktoberdorf)

88 (Friedrichshafen, Lindau (Bodensee), Ravensburg, Biberach an der RiB)

89 (UIm, Neu-Ulm, Heidenheim an der Brenz, Ehingen (Donau))

90 (Nurnberg, Firth, Zirndorf)

91 (Nurnberger Umland, Erlangen, Schwabach, Ansbach, Dinkelsbuhl)

92 (Amberg, Neumarkt in der Oberpfalz, Weiden in der Oberpfalz, Schwandorf)

93 (Regensburg, Cham, Kelheim, Abensberg)

94 (Passau, Landau an der Isar, Regen, Straubing)

95 (Hof, Bayreuth, Kulmbach, Marktredwitz)

96 (Bamberg, Lichtenfels, Coburg, Sonneberg)

97 (Wirzburg, Schweinfurt, Bad Kissingen, Wertheim)

98 (Suhl, Hildburghausen, Ilmenau, Meiningen)

99 (Erfurt, Weimar, Miihlhausen/Thiringen, Eisenach)

Ne cilin rajon jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF GREQI
[Prosim, vyber odpoved]

Opakn / Thrace

Makedovia / Macedonia

Oeogoalia / Thessaly

'Hneipog / Epirus

Steped EANGSa / Central Greece

ATTIKN / Attica

MeAonovvnoog / Peloponnese

Nnoid Alyaiou MeAdyoug / Aegean Islands
Nnaia Ioviou NeAdyoug / Ionian Islands
KpnTn / Crete

Ne cilin shtet jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF HUNGARI
[Prosim, vyber odpoved]
Bacs-Kiskun

Baranya

Békés
Borsod-Abauj-Zemplén
Csongrad

Fejér
Gydr-Moson-Sopron
Hajdu-Bihar

Heves
Jasz-Nagykun-Szolnok
Koméarom-Esztergom
Négrad

Pest (megye)

Budapest (varos)
Somogy
Szabolcs-Szatmar-Bereg
Tolna

Vas

Veszprém

Zala

Ne cfare fshati/komune banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF REPUBLIKA E IRLANDES
[Prosim, vyber odpoved]
Carlow

Cavan

Clare

Cork

Donegal

Dublin City

Dublin County

Galway
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Kerry
Kildare
Kilkenny
Laois
Leitrim
Limerick
Longford
Louth

Mayo
Meath
Monaghan
Offaly
Roscommon
Sligo
Tipperary
Waterford
Westmeath
Wexford
Wicklow

Ne cilin rajon jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF IZRAEL
[Prosim, vyber odpoved] -
Tel Aviv & Central Israel / T>nMm 22X YN nnn

Haifa & Northern Israel / 19¥M N9'N nNn

Jerusalem & West bank / w"m DHei

Beer Sheva & Southern Israel / yaw Ix21 DINTN NN _~

Ne cilen province jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF ITALI
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[Prosim, vyber odpoved] _j
Agrigento
Alessandria
Ancona
Aosta
Arezzo
Ascoli Piceno
Asti

Avellino

Bari
Barletta-Andria-Trani
Belluno
Benevento
Bergamo
Biella
Bologna
Bolzano
Brescia
Brindisi
Cagliari
Caltanissetta
Campobasso
Carbonia-Iglesias
Caserta
Catania
Catanzaro
Chieti

Como
Cosenza
Cremona
Crotone
Cuneo

Enna

Fermo
Ferrara
Firenze
Foggia
Forli-Cesena
Frosinone
Genova
Gorizia
Grosseto
Imperia
Isernia

La Spezia
L'Aquila
Latina

Lecce

Lecco
Livorno

Lodi

Lucca
Macerata
Mantova
Massa-Carrara
Matera
Medio Campidano
Messina
Milano
Modena
Monza e della Brianza
Napoli
Novara
Nuoro
Ogliastra
Olbia-Tempio
Oristano
Padova
Palermo
Parma

Pavia

Perugia
Pesaro e Urbino
Pescara
Piacenza

Pisa

Pistoia
Pordenone
Potenza
Prato

Ragusa
Ravenna
Reggio Calabria
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Reggio Emilia
Rieti

Rimini

Roma

Rovigo
Salerno
Sassari
Savona
Siena
Siracusa
Sondrio
Taranto
Teramo

Terni

Torino
Trapani
Trento
Treviso
Trieste

Udine

Varese
Venezia
Verbano-Cusio-Ossola
Vercelli
Verona

Vibo Valentia
Vicenza
Viterbo |

Ne cilin rajon banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF LETONI
[Prosim, vyber odpoved] =
Riga

Kurzeme

Zemgale

Latgale

Vidzeme o

Ne cilen govern banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF LIBAN
[Prosim, vyber odpoved] =
Akkar /

Baalbek-Hermel /

Beirut /

Begaa /

Mount Lebanon /

Nabatieh /

North /

South / x

Ne cilin fshat/komune banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF LITUANI
[Prosim, vyber odpoved] =
Alytus
Kaunas
Klaipéda
Marijampolée
Panevézys
Siauliai
Taurage
TelSiai
Utena
Vilnius K

Ne cilin lagje/zone banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF LUKSEMBURG

[Prosim, vyber odpoved] «
Diekirch

Grevenmacher
Luxembourg o

Ne cilin rajon jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF MACEDONIA (ISH REPUBLIKA JUGOSLLAVE)
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[Prosim, vyber odpoved]

NcToueH pernoH (Eastern)
CeBepounctoueH pernoH (Northeastern)
MNenaroHnckmn pernoH (Pelagonia)
Monowkwu pervoH (Polog)

Ckoncku pernoH (Skopje)

JyroncrtoyeH pernoH (Southeastern)
JyrosanageH pervoH (Southwestern)
Bapaapcku pervoH (Vardar)

Ne cilin rajon banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF MALTA
[Prosim, vyber odpoved] «
Southern harbour

Northern harbour

South Eastern

Western

Northern

Gozo

Ne cilen lagje/zone, bashki apo rajon jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF MOLDAVI
[Prosim, vyber odpoved] =
Anenii Noi
Balti
Basarabeasca
Bender/Tighina
Briceni

Cahul
Cantemir
Calarasi
Causeni
Chisindu
Cimiglia
Comrat
Criuleni
Dondugeni
Drochia
Dubasari
Edinet
Falesti
Floresti
Gagauzia
Glodeni
Hincesti
Taloveni
Leova
Nisporeni
Ocnita

Orhei

Rezina
Riscani
Singerei
Soroca
Straseni
Soldanesti
Stefan Voda
Taraclia
Telenesti
Tiraspol
Transnistria
Ungheni

Ne cilin rajon jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF MALI | ZI
[Prosim, vyber odpoved]
LleHTpanHu pernoH/Centralni region
Mpumopcku pernoH/Primorski region
CjeBepHu permoH/Sjeverni region

Cilet jane dy numrat e pare te kodit tuaj postar?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF HOLLAND

[Prosim, vyber odpoved] ’_ﬂ

10XX
11XX
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12XX
13XX
14XX
15XX
16XX
17XX
18XX
19XX
20XX
21XX
22XX
23XX
24XX
25XX
26XX
27XX
28XX
29XX
30XX
31XX
32XX
33XX
34XX
35XX
36XX
37XX
38XX
39XX
40XX
41XX
42XX
43XX
44XX
45XX
46XX
47XX
48XX
49XX
50XX
51XX
52XX
53XX
54XX
55XX
56XX
57XX
58XX
59XX
60XX
61XX
62XX
63XX
64XX
65XX
66XX
67XX
68XX
69XX
70XX
71XX
72XX
73XX
74XX
75XX
76XX
77XX
78XX
79XX
80XX
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81XX
82XX
83XX
84XX
85XX
86XX
87XX
88XX
89XX
90XX
91XX
92XX
93XX
94XX
95XX
96XX
97XX
98XX
99XX
Aruba
St Maarten
Curagao
BES Islands (Bonaire, Sint Eustatius, Saba) ~

Ne cilin fshat/komun banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF NORVEGJI
[Prosim, vyber odpoved] =
Akershus
Aust-Agder
Buskerud
Finnmark
Hedmark
Hordaland

Mgre og Romsdal
Nord-Trgndelag
Nordland

Oppland

Oslo

Rogaland

Sogn og Fjordane
Sgr-Trgndelag
Svalbard
Telemark

Troms
Vest-Agder
Vestfold

@stfold

Ne cilin rajon banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF FILIPINE
[Prosim, vyber odpoved]

National Capital Region (NCR)

Ilocos Region

Cordillera Administrative Region (CAR)
Cagayan Valley

Central Luzon

Southern Tagalog ( CALABARZON)
Southwestern Tagalog (MIMAROPA)
Bicol Region

Western Visayas

Central Visayas

Eastern Visayas

Zamboanga Peninsula

Northern Mindanao

Davao Region

SOCCSKSARGEN

Caraga Region

Autonomous Region in Muslim Mindanao (ARMM) ~

Ne cilen province jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF POLONI

[Prosim, vyber odpoved] «
Dolnoslaskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie

Lubuskie

Lbédzkie
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Matopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie

Pomorskie

Slaskie
Swietokrzyskie
Warminsko-mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

Ne cilin rajon apo zone banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF PORTUGALI
[Prosim, vyber odpoved]
Aveiro

Agores RA

Beja

Braga

Braganca
Castelo Branco
Coimbra

Evora

Faro

Guarda

Leiria

Lisboa

Madeira RA
Portalegre

Porto

Santarém
Setubal

Viana do Castelo
Vila Real

Viseu

Ne cilin fshat/komune banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF RUMANI
[Prosim, vyber odpoved]
Alba

Arad

Arges

Bacau

Bihor
Bistrita-Nasaud
Botosani
Bragov

Braila
Bucharest
Buzdu
Caras-Severin
Calarasi

Cluj
Constanta
Covasna
Démbovita
Dolj

Galati
Giurgiu

Gorj

Harghita
Hunedoara
Talomita

Iasi

IIfov
Maramures
Mehedinti
Mures

Targu Mures
Neamt

Olt

Prahova
Satu Mare
Salaj

Sibiu
Suceava
Teleorman
Timis

Tulcea
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Vaslui
Valcea
Vrancea

Ne cilen zone banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF FEDERATA RUSE
[Prosim, vyber odpoved]
AnTanickunin kpan

Amypckas obnactb
ApxaHrenbckas obnactb
AcTpaxaHckas obnactb
benropoackas obnactb
BpsiHckasi 06n1acTb
Bnaanmnpckas obnactb
Bonrorpaackas obnactb
Bonoroackas obnactb
BopoHexckasi 06nactb
EBpelickas aBTOHOMHas obnacTtb
3abalikanbCckmin kpan
MBaHoBCckasi obnactb
NpkyTckasa obnactb
KabapanHo-bankapckas Pecnybnvka
KanuHuHrpaackas obnactb
Kanyxckasa obnactb
KamuaTckuin kpan
KapayaeBo-Yepkecckasa Pecnybnnka (Pecnybnuka KapadaeBo-Yepkeccus)
KemepoBckas obnactb
Knposckas obnactb
KocTpomckas obnactb
KpacHogapckuii kpai
KpacHosipckuit kpaw
KypraHckas obnactb
Kypckasi obnactb
NeHnHrpaackas obnactb
JNnneukas obnactb
MarapaHckas obnactb
MockBa

MockoBckas obnactb
MypMaHckas obnactb
HeHeLknii aBTOHOMHbIN OKpYT
Huxeropogackas obnactb
Hoeropogackas obnactb
HoBocmbupckas obnactb
Omckas obnacTtb
OpeHbyprckasa obnactb
OpnoBckas obnacTtb
MeH3eHckasa obnacTb
Mepmcknin kpan

Mpumopcknin kpawn
MNckoBckas obnactb
Pecnybnuka Aabires (Aabires)
Pecnybnuka Antan
Pecnybnuka BawkopTocTaH
Pecnybnuka bypsitus
Pecnybnuka farectaH
Pecny6bnuka NHrywetunsa
Pecny6nvka Kanmbikus
Pecnybnuka Kapenus
Pecnybnnka Komun
Pecny6nuka Kpbim
Pecnybnunka Mapuit On
Pecnybnuka Mopaosus
Pecny6bnuka Caxa (AkyTtus)
Pecny6nuka CeBepHasi OceTus - AnaHus
Pecnybnuka TatapcTtaH (TaTapcTaH)
Pecnybnuka TeiBa
Pecnybnuka Xakacus
PocToBckas obnactb
PsazaHckasa obnacTb
CaMapckas obnactb
CaHkT-lMNeTepbypr
CapaToBckas obnactb
CaxanuHckas obnactb
Ceepanosckasi o6nactb
CeBacTonosnb

CMmoneHckas obnactb
CTaBponosbCckuii Kpan
TamboBckas obnactb
Teepckas obnacTb

Tomckas obnactb

Tynbckas obnactb
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TiomeHckas obnactb

YamypTckas Pecnybnuka
YnesaHoBckas obnactb

XabapoBckuii kpam
XaHTbl-MaHCUNCKUIA @BTOHOMHbIN OKpyr - HOrpa
YenabuHckas obnactb

YeueHckas Pecnybnuka

YyBawckasa Pecnybnuka - YyBawus
YyKOTCKMWIA @aBTOHOMHbIA OKpPYT
Simano-HeHeuKknin aBTOHOMHBIN OKPYT
SlpocnaBckas obnacTb

Ne cilen pjese te gytetit jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF SERBI

[Prosim, vyber odpoved]

Region Vojvodina / PernoH BojsoavHa

Region Kosovo i Metohija / PernoH Kocoeo n Metoxuja

Region Beograd / PernoH Beorpag

Region Sumadije i Zapadne Srbije / Pervon Lymaawnje u 3anaane Cp6uje
Region JuzZne i IstoCne Srbije / PernoH JyxHe n UctouHe Cpbuje

Ne cilin fshat/komune jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF SLLOVAKI

[Prosim, vyber odpoved] =
Bratislavsky kraj

Trnavsky kraj

Trenciansky kraj
Nitriansky kraj

Zilinsky kraj
Banskobystricky kraj
PreSovsky kraj

KoSicky kraj

Ne cilin rajon jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF SLLOVENI

[Prosim, vyber odpoved] =
Gorenjska

Goriska

Jugovzhodna Slovenija
Koroska
Notranjsko-kraska
Obalno-kraska
Osrednjeslovenska
Podravska

Pomurska

Savinjska
Spodnjeposavska
Zasavska

Ne cilin rajon jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF SPANJE

[Prosim, vyber odpoved] =
Andalucia

Aragdn

Baleares

Canarias

Cantabria

Castilla-La Mancha
Castilla y Ledn
Cataluiia

Ceuta

Comunidad de Madrid
Comunidad Valenciana
Extremadura

Galicia

La Rioja

Melilla

Navarra

Pais Vasco

Principado de Asturias
Regién de Murcia

Ne cilin fshat/komune jetoni?
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QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF SUEDIN
[Prosim, vyber odpoved] =
Blekinge

Dalarnas
Gotlands
Gavleborgs
Hallands
Jamtlands
Jonkdpings
Kalmar
Kronobergs
Norrbottens
Skane
Stockholms
Sdédermanlands
Uppsala
Varmlands
Vasterbottens
Vasternorrlands
Vastmanlands
Vastra Goétalands
Orebro
Ostergétlands

Cilet jane dy numrat e pare te kodit postar te qytetit tuaj?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF ZVICER
[Prosim, vyber odpoved] =
10XX
11XX
12XX
13XX
14XX
15XX
16XX
17XX
18XX
19XX
20XX
21XX
22XX
23XX
24XX
25XX
26XX
27XX
28XX
29XX
30XX
31XX
32XX
33XX
34XX
35XX
36XX
37XX
38XX
39XX
40XX
41XX
42XX
43XX
44XX
45XX
46XX
47XX
48XX
49XX
50XX
51XX
52XX
53XX
54XX
55XX
56XX
57XX
60XX
61XX
62XX
63XX
64XX
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65XX
66XX
67XX
68XX
69XX
70XX
71XX
72XX
73XX
74XX
75XX
76XX
77XX
80XX
81XX
82XX
83XX
84XX
85XX
86XX
87XX
88XX
89XX
90XX
91XX
92XX
93XX
94XX
95XX
96XX

Ne cilin rajon jetoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF TURQI
[Prosim, vyber odpoved]
Marmara Bolgesi

Ege Bolgesi

Karadeniz Bolgesi

Akdeniz Bélgesi

I¢ Anadolu Bélgesi

Dogu Anadolu Boélgesi
Guneydogu Anadolu Bélgesi

Ne cilen oblast (lagje) banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF UKRAIN
[Prosim, vyber odpoved]

M. CeBacrtononb / Sevastopol city

M. Kuis / Kyiv city

ABTOHOMHa Pecny6bnika Kpum / Autonomous Republic of Crimea
BiHHMubka obnactb / Vinnytsia Oblast

BonnHcbka obnacte / Volyn Oblast
[OHinponeTpoBcbka o6nactb / Dnipropetrovsk Oblast
[oHeubka obnactb / Donetsk Oblast

XutoMmupcbka obnactb / Zhytomyr Oblast
3akapnaTtcbka obnactb / Zakarpattia Oblast
3anopi3bka obnacTtb / Zaporizhzhia Oblast
IBaHO-®paHkKiBcbka obnactb / Ivano-Frankivsk Oblast
Kuiscbka obnactb / Kyiv Oblast

KipoBorpaacbka obnactb / Kirovohrad Oblast
NyraHcbka obnacTtb / Luhansk Oblast

NbBiBCbka o6nactb / Lviv Oblast

Mukonaiscbka obnactb / Mykolaiv Oblast

Opecbka obnactb / Odesa Oblast

MontaBcbka obnactb / Poltava Oblast

PiBHeHcbka o6nacTb / Rivnhe Oblast

CyMmcbka obnactb / Sumy Oblast

TepHoninbcbka obnactb / Ternopil Oblast

Xapkiscbka obnactb / Kharkiv Oblast

XepcoHcbka obnactb / Kherson Oblast

XMenbHuubka obnactb / Khmelnytskyi Oblast
Yepkacbka obnactb / Cherkasy Oblast

YepHiBeubka obnactb / Chernivtsi Oblast
YepHiriBcbka obnactb / Chernihiv Oblast

Ne cilin autoritet lokal ku jetoni i paguani taksat?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF MB, ANGLI

[Prosim, vyber odpoved] ﬁ
Adur
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Allerdale

Amber Valley
Arun

Ashfield

Ashford
Aylesbury Vale
Babergh

Barking and Dagenham
Barnet

Barnsley
Barrow-in-Furness
Basildon
Basingstoke and Deane
Bassetlaw

Bath and North East Somerset
Bedford

Bexley
Birmingham
Blaby

Blackburn with Darwen
Blackpool
Bolsover

Bolton

Boston
Bournemouth
Bracknell Forest
Bradford
Braintree
Breckland

Brent
Brentwood
Brighton and Hove
Bristol, City of
Broadland
Bromley
Bromsgrove
Broxbourne
Broxtowe
Buckinghamshire
Burnley

Bury

Calderdale
Cambridge
Cambridgeshire
Camden
Cannock Chase
Canterbury
Carlisle

Castle Point
Central Bedfordshire
Charnwood
Chelmsford
Cheltenham
Cherwell
Cheshire East
Cheshire West and Chester
Chesterfield
Chichester
Chiltern

Chorley
Christchurch
City of London
Colchester
Copeland

Corby

Cornwall
Cotswold
County Durham
Coventry
Craven

Crawley
Croydon
Cumbria
Dacorum
Darlington
Dartford
Daventry

Derby
Derbyshire
Derbyshire Dales
Devon
Doncaster
Dorset
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Dover

Dudley

Ealing

East Cambridgeshire
East Devon

East Dorset

East Hampshire

East Hertfordshire
East Lindsey

East Northamptonshire
East Riding of Yorkshire
East Staffordshire
East Sussex
Eastbourne

Eastleigh

Eden

Elmbridge

Enfield

Epping Forest

Epsom and Ewell
Erewash

Essex

Exeter

Fareham

Fenland

Forest Heath

Forest of Dean

Fylde

Gateshead

Gedling

Gloucester
Gloucestershire
Gosport

Gravesham

Great Yarmouth
Greenwich

Guildford

Hackney

Halton

Hambleton
Hammersmith and Fulham
Hampshire

Harborough

Haringey

Harlow

Harrogate

Harrow

Hart

Hartlepool

Hastings

Havant

Havering
Herefordshire, County of
Hertfordshire
Hertsmere

High Peak

Hillingdon

Hinckley and Bosworth
Horsham

Hounslow
Huntingdonshire
Hyndburn

Ipswich

Isle of Wight

Isles of Scilly

Islington

Kensington and Chelsea
Kent

Kettering

King's Lynn and West Norfolk
Kingston upon Hull, City of
Kingston upon Thames
Kirklees

Knowsley

Lambeth

Lancashire

Lancaster

Leeds

Leicester
Leicestershire

Lewes

Lewisham

Lichfield
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Lincoln

Lincolnshire

Liverpool

Luton

Maidstone

Maldon

Malvern Hills
Manchester
Mansfield

Medway

Melton

Mendip

Merton

Mid Devon

Mid Suffolk

Mid Sussex
Middlesbrough

Milton Keynes

Mole Valley

New Forest

Newark and Sherwood
Newcastle upon Tyne
Newcastle-under-Lyme
Newham

Norfolk
Northamptonshire
North Devon

North Dorset

North East Derbyshire
North East Lincolnshire
North Hertfordshire
North Kesteven

North Lincolnshire
North Norfolk

North Somerset
North Tyneside

North Warwickshire
North West Leicestershire
North Yorkshire
Northampton
Northumberland
Norwich

Nottingham
Nottinghamshire
Nuneaton and Bedworth
Oadby and Wigston
Oldham

Oxford

Oxfordshire

Pendle

Peterborough
Plymouth

Poole

Portsmouth

Preston

Purbeck

Reading

Redbridge

Redcar and Cleveland
Redditch

Reigate and Banstead
Ribble Valley
Richmond upon Thames
Richmondshire
Rochdale

Rochford

Rossendale

Rother

Rotherham

Rugby

Runnymede
Rushcliffe

Rushmoor

Rutland

Ryedale

Salford

Sandwell
Scarborough
Sedgemoor

Sefton

Selby

Sevenoaks

Sheffield
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Shepway
Shropshire

Slough

Solihull

Somerset

South Bucks
South Cambridgeshire
South Derbyshire
South Gloucestershire
South Hams

South Holland
South Kesteven
South Lakeland
South Norfolk
South Northamptonshire
South Oxfordshire
South Ribble
South Somerset
South Staffordshire
South Tyneside
Southampton
Southend-on-Sea
Southwark
Spelthorne

St Albans

St Edmundsbury
St. Helens
Stafford
Staffordshire
Staffordshire Moorlands
Stevenage
Stockport
Stockton-on-Tees
Stoke-on-Trent
Stratford-on-Avon
Stroud

Suffolk

Suffolk Coastal
Sunderland

Surrey

Surrey Heath
Sutton

Swale

Swindon
Tameside
Tamworth
Tandridge
Taunton Deane
Teignbridge
Telford and Wrekin
Tendring

Test Valley
Tewkesbury
Thanet

Three Rivers
Thurrock
Tonbridge and Malling
Torbay

Torridge

Tower Hamlets
Trafford
Tunbridge Wells
Uttlesford

Vale of White Horse
Wakefield

Walsall

Waltham Forest
Wandsworth
Warrington
Warwick
Warwickshire
Watford

Waveney
Waverley
Wealden
Wellingborough
Welwyn Hatfield
West Berkshire
West Devon

West Dorset

West Lancashire
West Lindsey
West Oxfordshire
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West Somerset

West Sussex
Westminster
Weymouth and Portland
Wigan

Wiltshire

Winchester

Windsor and Maidenhead
Wirral

Woking

Wokingham
Wolverhampton
Worcester
Worcestershire
Worthing

Wychavon

Wycombe

Wyre

Wyre Forest

York

Ne cilin autoritet lokal ku jetoni i paguani taksat?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF MB, IRLANDA E VERIUT
[Prosim, vyber odpoved]

Antrim and Newtownabbey

Ards and North Down

Armagh, Banbridge and Craigavon
Belfast

Causeway Coast and Glens

Derry and Strabane

Femanagh and Omagh

Lisburn and Castlereagh

Mid and East Antrim

Mid-Ulster

Newry, Mourne and Down

Ne cilin autoritet lokal ku jetoni i paguani taksat?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF MB, SKOCI
[Prosim, vyber odpoved]
Aberdeen City
Aberdeenshire
Angus

Argyll & Bute
Clackmannanshire
Dumfries & Galloway
Dundee City

East Ayrshire

East Dunbartonshire
East Lothian

East Renfrewshire
Edinburgh, City of
Eilean Siar (Western Isles)
Falkirk

Fife

Glasgow City
Highland

Inverclyde
Midlothian

Moray

North Ayrshire

North Lanarkshire
Orkney Islands

Perth & Kinross
Renfrewshire
Scottish Borders
Shetland Islands
South Ayrshire
South Lanarkshire
Stirling

West Dunbartonshire
West Lothian

Ne vendin ku jetoni, ne cilin autoritet lokal i paguani taksat?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF MB, UELLS
[Prosim, vyber odpoved] =
Blaenau Gwent
Bridgend
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Caerphilly

Cardiff
Carmarthenshire
Ceredigion

Conwy

Denbighshire

Flintshire

Gwynedd

Isle of Anglesey
Merthyr Tydfil
Monmouthshire

Neath Port Talbot
Newport
Pembrokeshire

Powys

Rhondda, Cynon, Taff
Swansea

The Vale of Glamorgan
Torfaen

Wrexham

Ne cilin territor apo Crown Dependency banoni?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI? IS ANY OF MB, BRITISH OVERSEAS TERRITORIES AND CROWN DEPENDENCIES
[Prosim, vyber odpoved] -
Anguilla

Bermuda

British Indian Ocean Territory

British Virgin Islands

Cayman Islands

Falkland Islands

Gibraltar

Guernsey and Sark

Isle of Man

Jersey

Montserrat

Pitcairn Island

Saint Helena and Dependencies

South Georgia and South Sandwich Islands
Sovereign Base Areas on Cyprus

Turks and Caicos Islands %

Si do ta pershkruani gytetin ku jetoni?

[Prosim, vyber odpoved] o
Nje gytet shume i madhe (me me shume se 1 milion banore)
Qytet i madh (500,000-999,999 banore)

Qytet mesatar (100,000-499,999 banore)

Qytet i vogel (10,000-99,999 banore)

Fshat/Lokalitet (me pak se 10,000 banore) i

[Dilni nga faqja e vendeve]

THIS IS AN EXIT PAGE PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION ME KEQARDHJE JU BEJME ME DIJE SE KY PYETESOR NUK MBLEDH TE DHENA NE VENDIN KU JU AKTUALISHT JETONI. POR, JU
JENI TE MIREPRITUR TE LEXONI DHE PLOTESONI PJESEN E MBETUR TE STUDIMIT, EDHE PSE NE NUK DO TE PERDORIM TE DHENAT TUAJA. CFARE DESHIRONI TE BENI? IS ANY OF TERHIQEM NGA
STUDIMI

Ju falenderojme per interesimin tuaj ne EMIS, rezultatet e para do te dalin ne mes te 2018.
Me shume informacion rreth studimit mund ta gjeni ne: www.esticom.eu

Vendi i lindjes
Ju jeni lindur ne **?

** IN QUESTION IS REPLACED WITH ANSWER TO QUESTION 'AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI?"
“ Jo
“ Po

Ne cilin shtet keni lindur?
(Nese shteti ku keni lindur nuk egziston me, ju lutem shenoni emrin e shtetit ge eshte tani) (country_born_in)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION JU JENI LINDUR NE **? IS ANY OF JO
[Prosim, vyber odpoved] -
Afghanistan
Shaqiperi
Algjeri
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Andorra

Angola

Antigua and Barbuda
Argjentine

Armeni

Australi

Austri
Azerbaixhan
Bahamas

Bahrain
Bangladesh
Barbados
Bjellorusi

Belgjik

Belize

Benin

Bhutan

Bolivi

Bosnia and Herzegovina
Botswana

Brazil

Brunei

Bullgari

Burkina Faso
Burundi
Kamboxhia
Kamerun

Canada

Bregu i Gjelber
Republika Qendrore Afrikane
Chad

Kili

Kina

Kolombi

Comoros

Kongo - Kinshasa
Kongo - Brazzaville
Kosta Rica

Kroaci

Kuba

Republika e Qipros
Republika Ceke
Danimark

Djibouti

Dominica
Republika Domenikane
Ekuador

Egjipt

El Salvador
Guinea Ekuatoriale
Eritrea

Estoni

Etiopi

Fixhi

Finland

Franca

Franca (Territoire d'outre-mer)
Gabon

Gambia

Gjeorgji

Gjermani

Ghana

Greqi

Groenland
Granada
Guatemala

Guinea
Guinea-Bissau
Guyana

Haiti

Honduras

Hungari

Island

Indi

Indonesia

Iran

Irak

Republika e Irlandes
Izrael

Itali

Bregu i Fildishte
Xhamaika

Japoni
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Jordani
Kazakistan
Kenya

Kiribati

Korea e Veriut
Korea e Jugut
Kosova (UNSCR 1244)
Kuvait
Kirgizstan
Laos

Letoni

Liban

Lesotho

Liberi

Libi
Liechtenstein
Lituani
Luksemburg
Macedonia (ish Republika Jugosllave)
Madagaskar
Malawi

Malajzi
Maldives

Mali

Malta

Ishujt Marshall
Mauritania
Mauritius
Meksike
Micronesia
Moldavi
Monako
Mongoli

Mali i Zi

Marok
Mozambik
Myanmar
Namibi

Nauru

Nepal

Holland
Zelanda e Re
Nikaragua
Niger

Nigeri

Norvegji

Oman
Pakistan

Palau
Palestine
Panama

Papua New Guinea
Paraguai

Peru

Filipine

Poloni
Portugali

Porto Riko
Katar

Rumani
Federata Ruse
Ruanda

Saint Kitts and Nevis
Saint Lucia
Saint Vincent and the Grenadines
Samoa

San Marino
Sao Tome and Principe
Arabia Saudite
Senegal

Serbi
Seychelles
Sierra Leone
Singapore
Sllovaki
Slloveni
Solomon Islands
Somali

Afrika e Jugut
Spanje

Sri Lanka
Sudan
Suriname
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Swaziland

Suedin

Zvicer

Siri

Taivan

Taxhikistan

Tanzani

Tailand

Timor-Leste

Togo

Tonga

Trinidad and Tobago
Tunizi

Turqi

Turkmenistan

Tuvalu

Uganda

Ukrain

Emiratet e Bashkuara Arabe
MB, Angli

MB, Irlanda e Veriut
MB, Skoci

MB, Uells

MB, British Overseas Territories and Crown Dependencies
United States of America
Uruguai

Uzbekistan

Vanuatu

Qyteti Vatikanit
Venezuela

Vietnam

Saharaja Perendimore
Jemen

Zambia

Zimbabve

Sa vite keni jetuar ne **?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION JU JENI LINDUR NE **? IS ANY OF JO
**IN QUESTION IS REPLACED WITH ANSWER TO QUESTION "AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI?"

[Prosim, vyber odpoved] =
Me pak se 1 vit
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Perse keni ardhur ne **?
(Sheno me shume se nje pergjigje)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION JU JENI LINDUR NE **? IS ANY OF JO
**IN QUESTION IS REPLACED WITH ANSWER TO QUESTION "AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI?*

I~ Kam ardhur ge femije

™ Per Studim

I” Per te punuar

I~ Per te jetuar me partnerin

I~ Per te jetuar lirshem si gei/biseksual/trans
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I~ Te kerkoje azil

I~ Kam ardhur si refugjat

I~ Me kane sjelle kundra deshires time
™ Pergjigje tjeter

Ju lutem pershkruani pergjigjen Tjeter

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION PERSE KENI ARDHUR NE **? (SHENO ME SHUME SE NJE PERGJIGJE) IS ANY OF PERGJIGJE TJETER

Seksualiteti juaj

Ndaj kujt keni terhegje seksuale?
(sheno me shume se nje pergjigje)

I~ Meshkujt

I~ Grate

I~ Pa percaktuar (Non-binary people/Queer)
 Skam terhegje ndaj asnjerit seks

Cili nga opsionet e meposhteme pershkruan me mire menyren se si ju mendoni per veten tuaj?

" Gei ose Homoseksual
" Biseksual

" Heteroseksual

" Term tjeter

" Nuk perdor term tjeter

Ne lidhje me njerezit e tjere ge ju njihni (perfshire familjaret, shoket dhe koleget e punes apo shkolles), sa prej tyre mendoni se
kane terhegje ndaj meshkujve

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NDAJ KUJT KENI TERHEQJE SEKSUALE?(SHENO ME SHUME SE NJE PERGJIGJE) IS ANY OF MESHKUJT
" Te gjithe ose pak a shume te gjithe
" Me shume se gjysma
 Me pak se gjysma
" Disa
" Asnje

Si ndjeheni rreth jetes tuaj seksuale

A jeni apo jo dakort me pohimet e meposhteme?

Sjam aspak S'jam dakort  Nuk jam i sigurte Dakort Shume dakort
dakort
Sa here kryej marredhenie seksuale ajo eshte e C C C o C
sigurte sa here ge une dua.
Eshte e lehte te them "Jo" ndaj kryerjes se c c c . C

marredhenies seksuale nese une nuk dua.

Nga 1 - 10 (ku 1 eshte aspak i kenaqur dhe 10 eshte shume i kenaqur), sa te kenaqur jeni ju me jeten tuaj seksuale

[Prosim, vyber odpoved]
1 (aspak i kenaqur)
2

3
4
5
6
7
8
9
1

0 (shume i kenaqur)

Marredheniet ne cift

A keni "nje partner te gendrueshem", ge eshte i dashuri apo bashkeshorti, ge nenkupton ge ju nuk jeni "begar"apo pa partner?

" Jo, jam begar/pa partner
" Po, kam partner te gendrueshem
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" Nuk jam i sigurte/eshte e komplikuar lidhja

Kur perfundoi lidhja juaj e gendrueshme?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI NJE PARTNER TE QENDRUESHEM, QE ESHTE | DASHURI APO BASHKESHORTI, QE NENKUPTON QE JU NUK JENI BEQARAPO PA PARTNER?
IS ANY OF JO, JAM BEQAR/PA PARTNER

[Prosim, vyber odpoved] -
Kurre nuk kam patur lidhje te gendrueshme
Brenda 24 oreve te fundit

Brenda 7 diteve te fundit

Brenda 4 javeve te fundit

Brenda 6-muajve te fundit

Brenda vitit te fundit

Brenda 5 viteve te fundit

Me shume se 5 vjet me pare K

A jeni aktualisht ne nje lidhje te gendrueshme me...?
(Tick as many as apply)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI NJE PARTNER TE QENDRUESHEM, QE ESHTE | DASHURI APO BASHKESHORTI, QE NENKUPTON QE JU NUK JENI BEQARAPO PA PARTNER?
IS ANY OF PO, KAM PARTNER TE QENDRUESHEM

[ Me nje mashkull

[~ Me shume se nje mashkull

[ Me nje "Queer"

[~ Me me shume se nje "Queer"
[” Me nje grua

[~ Me me shume se nje grua

Per sa kohe keni gene ne lidhje te gendrueshme me kete mashkull?
(Nese ju keni me shume se nje partner te gendrueshem me nje mashkull, ju lutem na tregoni per lidhjen me te gjate)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI AKTUALISHT NE NJE LIDHJE TE QENDRUESHME ME...? (TICK AS MANY AS APPLY) IS ANY OF ME NJE MASHKULL, ME SHUME SE NJE
MASHKULL

[Prosim, vyber odpoved] =
Me shume se 1 vit

25
me shume se 25 vijet K

A eshte partneri juaj i gendrueshem me HIV?
(Nese keni me shume se nje marredhenie te gendrueshme me nje mashkull, ju lutem na tregoni per lidhjen me te gjate)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI AKTUALISHT NE NJE LIDHJE TE QENDRUESHME ME...? (TICK AS MANY AS APPLY) IS ANY OF ME NJE MASHKULL, ME SHUME SE NJE
MASHKULL

" Jo, ai eshte HIV negativ

" Po, dhe ka nje ngarkese te pa diktueshme virale
" PO, dhe ka nje ngarkese te diktueshme virale

" Po, dhe nuk e di sa eshte ngarkesa e tij virale
" Nuk e di nese ka HIV apo jo

Marredhenia juaj ne cift me nje grua/grate
PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI AKTUALISHT NE NJE LIDHJE TE QENDRUESHME ME...? (TICK AS MANY AS APPLY) IS ANY OF ME NJE GRUA, ME ME SHUME SE NJE GRUA

Per sa kohe keni gene ne lidhje te gendrueshme me kete grua?
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(Nese keni me shume se nje lidhje te gendrueshme me grate, ju lutem na tregoni per lidhjen me te gjate)

Me pak se 1 vit

25
Me shume se 25 vjet

[Prosim, vyber odpoved] =

A eshte partnerja juaj e gendrueshme me HIV?

(Nese keni me shume se nje marredhenie te gendrueshme me nje femer, ju lutem na tregoni per lidhjen me te gjate)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI AKTUALISHT NE NJE LIDHJE TE QENDRUESHME ME...? (TICK AS MANY AS APPLY) IS ANY OF ME NJE GRUA, ME ME SHUME SE NJE

GRUA

" Jo, ajo eshte HIV negativ

" Po, dhe ka nje ngarkese te pa diktueshme virale
" PO, dhe ka nje ngarkese te diktueshme virale

" Po, dhe nuk e di sa eshte ngarkesa e tij virale
" Nuk e di nese ka HIV apo jo

Marredhenia juaj ne cift me nje Queer/non-binary

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI AKTUALISHT NE NJE LIDHJE TE QENDRUESHME ME...? (TICK AS MANY AS APPLY) IS ANY OF ME NJE QUEER, ME ME SHUME SE NJE QUEER

Per sa kohe keni gene ne lidhje te gendrueshme me non-binary person?

(Nese ju keni lidhje te gendrueshme me me shume se nje person Queer/non-binary, ju lutem na tregoni per lidhjen me te gjate)

Me pak se nje vit

25
Me shume se 25 vjet

[Prosim, vyber odpoved] =

o
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A eshte partneri juaj i gendrueshem me HIV?

(Nese keni me shume se nje marredhenie te gendrueshme me nje Queer/non-binary, ju lutem na tregoni per lidhjen me te gjate)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI AKTUALISHT NE NJE LIDHJE TE QENDRUESHME ME...? (TICK AS MANY AS APPLY) IS ANY OF ME NJE QUEER, ME ME SHUME SE NJE

QUEER

" Jo, eshte HIV negativ
Po, dhe ka nje ngarkese te pa diktueshme virale
PO, dhe ka nje ngarkese te diktueshme virale
Po, dhe nuk e di sa eshte ngarkesa e tij virale
Nuk e di nese ka HIV apo jo

DI N e

A keni informacion mbi HIV dhe HIV testing si me poshte

Kur ishte hera e fundit ge ju keni pare apo degjuar ndonje informacion ne lidhje me HIV ose IST, kryesisht ne lidhje me meshkujt ge

kryejne seks me meshkuj?

[Prosim, vyber odpoved]
Nuk kam degjuar kurre
Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

Te katerta pohimet e meposhteme jane te gjitha te VERTETA. A e dinit kete gje me pare?

E dija me pare

AIDS shkaktohet nga virusi HIV. c

Nje person i infektuar me HIV nuk mund te c
dallohet nga pamja e jashtme.

Egzistojne teste mjeksore ge tregojne nese je i C
infektuar me HIV apo jo.

Nese dikush infektohet me HIV duhen te kalojne C
disa jave ge testet te tregojne nese je apo jo i
infektuar

A keni informacion rreth trajtimit me HIV

Nuk e kisha kete Nuk e kuptoje  Nuk besoje ne
informacion  kete informacion  keto pohime

0] 0 C
@] o C
@] 0 C
@] o C

Te tre pohimet e meposhteme jane te gjitha te VERTETA. A keni patur me pare informacion rreth tyre?

E dija me pare

Deri me sot nuk ka kure per trajtimin e C
infeksionit HIV.

Infeksioni HIV mund te mbahet ne kontroll c
permes medikamenteve, te cilat rrisin
jetegjatesine e personit te infektuar.

Nje person me HIV ge eshte nen nje trajtim C
efektiv, (quajtur'ngarkesa virale e

padiktueshme)nuk te transmetoje virusin nga

nje person tek tjeri gjate kryerjes se

marredhenieve seksuale.

Testimi per HIV

A keni marr ndonjehere rezultatet e testimit per HIV?

« Jo
¢ Po

A jeni diagnostikuar ndonjehere me HIV?
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QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARR NDONJEHERE REZULTATET E TESTIMIT PER HIV? IS ANY OF PO
© Jo
“ Po

A ju eshte ofruar ndonjehere testimi per HIV nga ndonje sherbim shendetesor?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARR NDONJEHERE REZULTATET E TESTIMIT PER HIV? IS ANY OF JO
« Jo
“ Po
 Nuk e di

A e dini se ku mund te testoheni per HIV?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARR NDONJEHERE REZULTATET E TESTIMIT PER HIV? IS ANY OF JO
~ Jo
C Po
" Nuk jam i sigurte

Diagnostikimi me HIV

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME HIV? IS ANY OF PO

Ne cilin vit ju u diagnostikuat fillimisht me HIV?

[Prosim, vyber odpoved] =
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016

2017 =]

A jeni diagnostikuar me HIV brenda 12 muajve te fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE CILIN VIT JU U DIAGNOSTIKUAT FILLIMISHT ME HIV? IS ANY OF 2016
~ Jo
" Po

Nga kush u diagnostikuat me HIV?

~

Mjek i pergjithshem / mjek familje

Mjek ne sherbim privat

Ne spital, klinike ditore/ambulance apo Institut

Ne spital me shtreter

Ne gender shendetesore ne komunitet apo drop-in center (jo spital apo klinik)

Ne Qender Gjaku, gjate dhurimit te gjakut.

Permes testeve me vet-perdorim (Mora mostren time dhe e dergova per analizim)
Permes testeve me vet-perdorim (e mora rezultatin menjehere)

Ne lokal/pub, club apo sauna

Njesite e levizshme (Mobile Unit)

ADADIDIDIDIDIDID
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" Diku tjeter

Kur ju u diagnostikuat si HIV positive, sa te kenaqur ishit me mbeshtetjen dhe informacion qe moret?

 Nuk mora informacion apo mbeshtetje

Shume i kenaqur

I kenaqur

I pakenaqur

Shume i pakenaqur

Nuk me kujtohet/ Nuk kam menduar rreth ketij informacioni

TN

Monitorimi per Infeksionin HIV

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME HIV? IS ANY OF PO

Kur jeni takuar me nje ofrues sherbimesh shendetesore ne lidhje me monitorimin e infeksionit HIV? (Ju lutem thoni se kur jeni
takuar, edhe pse kjo mund te mos jete e zakonshme per ju)

" Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

DD

A keni marre ndonjehere trajtim me antiretroviral (e njohur si ART ose HAART) per infeksionin HIV?

“ Jo
" Po
" Nuk e di

Sa ishte distanca kohore midis diagnostikimit dhe fillimit te mjekimit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARRE NDONJEHERE TRAJTIM ME ANTIRETROVIRAL (E NJOHUR S| ART OSE HAART) PER INFEKSIONIN HIV? IS ANY OF PO
C—

Pse nuk keni marr kurre mjekim per trajtimin e infeksionit HIV?
(Listo me shume se nje opsion)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARRE NDONJEHERE TRAJTIM ME ANTIRETROVIRAL (E NJOHUR SI ART OSE HAART) PER INFEKSIONIN HIV? IS ANY OF JO
ANSWER ROTATION

Jam diagnostikuar se fundmi

Mjeku me sugjeroi ge nuk kam nevoje per mjekim ne kete moment
Per te shmangur efektet anesore

Mendoje se nuk eshte e nevojshme

Kam frike se njerezit do marrin vesh per gjendjen time

Nuk dua te flitet per HIV cdo dite

Nuk jam i siguruar

Nuk mund te perballoje trajtimin

Nuk e di se ku mund ta marr trajtimin

Arsye te tjera.

I T N I R R M

Cilat mund te jene arsyet e tjera ge ju nuk keni marr trajtim per HIV?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION PSE NUK KENI MARR KURRE MJEKIM PER TRAJTIMIN E INFEKSIONIT HIV? (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION) IS ANY OF ARSYE TE TJERA.

Aktualisht, a jeni ne trajtim per HIV?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARRE NDONJEHERE TRAJTIM ME ANTIRETROVIRAL (E NJOHUR S| ART OSE HAART) PER INFEKSIONIN HIV? IS ANY OF PO
~ Jo
" Po

Pse e keni nderprere marrjen e trajtimit per HIV?
(Listo me shume se nje opsion)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AKTUALISHT, A JENI NE TRAJTIM PER HIV? IS ANY OF JO
ANSWER ROTATION
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Mjeku me sugjeroi ge nuk kam nevoje per trajtim ne kete moment
Per te shmangur efektet anesore

Mendoje se nuk eshte e nevojshme

Kam frike se njerezit do marrin vesh per gjendjen time

Nuk dua te flitet per HIV cdo dite

Nuk jam i siguruar

Nuk mund te perballoje trajtimin

Arsye te tjera

B R e A M

Cilat mund te jene arsyet e tjera ge ju keni nderprere trajtimin me antiretroviral?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION PSE E KENI NDERPRERE MARRJEN E TRAJTIMIT PER HIV? (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION) IS ANY OF ARSYE TE TJERA

Cili ishte rezultati i testit te ngarkeses virale, heren e fundit ge ju u kontrolluat per HIV?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR JENI TAKUAR ME NJE OFRUES SHERBIMESH SHENDETESORE NE LIDHJE ME MONITORIMIN E INFEKSIONIT HIV? (JU LUTEM THONI SE KUR
JENI TAKUAR, EDHE PSE KJO MUND TE MOS JETE E ZAKONSHME PER JU) IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-

MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 5 VITEVE TE FUNDIT, ME SHUME SE 5 VJET ME PARE
" I padiktueshem
" 1 diktueshem
" Ma thane rezultatin por nuk me kujtohet
" Nuk ma dhane rezultatin edhe pse e bera testin
" Nuk e bera testin
" Nuk me kujtohet
" Nuk i kuptoje keto pyetje

Testimi i fundit per HIV

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME HIV? IS ANY OF JO

Kur ishte hera e fundit ge keni kryer testin per HIV?

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

DRSNS NS N N e

Tek kush shkuat kur kryet testimin e fundit per HIV?

Mjek i pergjithshem / mjek familje

Mjek ne sherbim privat

Ne spital, klinike ditore/ambulance apo Institut

Ne spital me shtreter

Ne gender shendetesore ne komunitet apo drop-in center (jo spital apo klinik)
Ne Qender Gjaku, gjate dhurimit te gjakut.

Permes testeve me vet-perdorim (Mora mostren time dhe e dergova per analizim)
Permes testeve me vet-perdorim (e mora rezultatin menjehere)

Ne lokal/pub, club apo sauna

Njesite e levizshme (Mobile Unit)

Diku tjeter

I DIDIDIDIDIDIDND

Heren e fundit ge kryet testimin per HIV, sa te kenaqur ishit me mbeshtetjen dhe informacionin ge moret?

Nuk mora informacion apo mbeshtetje

Shume i kenaqur

I kenaqur

I pakenaqur

Shume i pakenaqur

Nuk me kujtohet/ Nuk kam menduar rreth ketij informacioni

DDODHDHIDID

Rreth PEP (profilaksia pas ekspozimit) per HIV

A keni degjuar per PEP?

~ Jo
C Po
" Nuk jam i sigurte

Tre pohimet e meposhteme jane te gjitha te VERTETA. A keni patur me pare informacion rreth tyre?
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E dija me pare Nuk isha i Nuk e kisha kete Nuk e kuptoje  Nuk besoje ne

sigurte informacion  kete informacion  keto pohime
Profilaksia Pas-ekspozimit (PEP) ka per gellim te @] C C e C
parandaloje infeksionin HIV te infektoje nje
person (psh ge ka kryer marredhenie seksuale
pa prezervativ).
PEP eshte marrja e medikamenteve anti-HIV per C C C e C
nje muaj.
PEP duhet te filloje menjehere pas ekspozimit, C C C e C

mundesisht brenda disa oreve.

A jeni perpjekur ndonjehere te merrni PEP (edhe pse mund te mos keni mundur ta merrni)?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARR NDONJEHERE REZULTATET E TESTIMIT PER HIV? IS ANY OF JO OR ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE
ME HIV? IS ANY OF JO

« Jo
« Po

A keni marre ndonjehere PEP?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI PERPJEKUR NDONJEHERE TE MERRNI PEP (EDHE PSE MUND TE MOS KENI MUNDUR TA MERRNI)? IS ANY OF PO
" Jo, nuk kam mundur
" Jo, e kisha mundesine por vendosa te mos e marr
" Po, i kam marr vetem per nje muaj tabletat
" Po, i kam marr tabletat per me shume se nje muaj
" Nuk e di

Perpara se ju te diagnostikoheshit me HIV, a jeni perpjekur te merrni PEP (edhe pse mund te mos keni mundur ta merrni)?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME HIV? IS ANY OF PO
“ Jo
“ Po

Perpara se ju te diagnostikoheshit me HIV, a keni marr ndonjehere PEP?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION PERPARA SE JU TE DIAGNOSTIKOHESHIT ME HIV, A JENI PERPJEKUR TE MERRNI PEP (EDHE PSE MUND TE MOS KENI MUNDUR TA MERRNI)? IS
ANY OF PO

" Jo, nuk kam mundur

" Jo, e kisha mundesine por vendosa te mos e marr
" Po, i kam marr vetem per nje muaj tabletat

" Po, i kam marr tabletat per me shume se nje muaj
" Nuk e di

Per sa dite e moret PEP? (Nese ju keni marr me shume tableta per me shume se nje muaj, mendoni per heren e fundit qe keni
marre trajtimin)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARRE NDONJEHERE PEP? IS ANY OF PO, | KAM MARR VETEM PER NJE MUAJ TABLETAT, PO, | KAM MARR TABLETAT PER ME SHUME

SE NJE MUAJ OR ANSWER TO QUESTION PERPARA SE JU TE DIAGNOSTIKOHESHIT ME HIV, A KENI MARR NDONJEHERE PEP? IS ANY OF PO, | KAM MARR VETEM PER NJE MUAJ TABLETAT, PO,
| KAM MARR TABLETAT PER ME SHUME SE NJE MUAJ

[Rreth PEP (profilaksia pas ekspozimit) per HIV]
PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME HIV? IS ANY OF JO OR ANSWER TO QUESTION A KENI MARR NDONJEHERE REZULTATET E TESTIMIT PER
HIV? IS ANY OF JO

Sa te sigurte jeni se mund te merrni PEP sa here ge ju mendoni se ju nevojitet?

" Shume i sigurte

" Plotesisht i sigurte
" Pak i sigurte

" Aspak i sigurte

" Nuk e di

Rreth PrEP (Profilaksia para ekspozimit) per HIV

A keni degjuar per PrEP?

« Jo
“ Po
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 Nuk jam i sigurte

Tre pohimet e meposhteme jane te gjitha te VERTETA. A keni patur me pare informacion rreth tyre?

E dija me pare Nuk isha i Nuk e kisha kete Nuk e kuptoje  Nuk besoje ne

sigurte informacion  kete informacion  keto pohime
Profilaksia Para-Ekspozimit nenkupton nje @] C (@] C C
person i cili nuk eshte i infektuar me HIV, por
merr mjekim para dhe pas marredhenies
seksuale ge te parandaloje marrjen e HIV.
PrEP mund te merret si nje doze e vetme ditore @] C C e C
nese nje person nuk eshte i sigurte se kur mund
te kryeje marredhenie seksuale.
Nese dikush, e di se kur mund te kryeje @] C C C C

marredhenie seksuale, PreP duhet te merret ne
doze te dyfishte rreth 24 ore perpare dhe me
pas nje doze e dyfishte pas 24 dhe 48 oresh.

Vini re: Thjesht marrja e PreP para dhe pas aktit seksual eshte evidentuar te jete efektive ne seksin anal por jo ne seksin vaginal.

A ka folur ndokush ne gendren shendetesore ** personalisht me ju rreth PrEP?

** N QUESTION IS REPLACED WITH ANSWER TO QUESTION 'AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI?'
« Jo
C Po
" Nuk e di

Ne cilin nga sherbimet shendetesore keni folur per PrEP?
(Listo me shume se nje opsion)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KA FOLUR NDOKUSH NE QENDREN SHENDETESORE ** PERSONALISHT ME JU RRETH PREP? IS ANY OF PO
™ Mjek i pergjithshem/familje
[~ Mjek ne sherbim privat
™ Ne spital apo klinik pa shtreter, apo ne Institut
[ Ne sherbime komunitare apo gendra ditore (jo spital apo klinik)
™ Tjeter

Ju lutem pershkruani pergjigjen tuaj.

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE CILIN NGA SHERBIMET SHENDETESORE KENI FOLUR PER PREP? (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION) IS ANY OF TJETER

[Rreth PrEP (Profilaksia para ekspozimit) per HIV]

A jeni perpjekur ndonjehere te merrni PrEP?

“ Jo
 Po

A keni marr ndonjehere PrEP?

“ Jo

" Po, cdo dite dhe vazhdoje te marr edhe tani
" Po, per cdo dite, por tani nuk jam duke marre
" Po, kur me nevojitet, por jo cdo dite

" Nuk e di

Perpara se te merrni PreP, a keni folur me ndonje specialist ?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARR NDONJEHERE PREP? IS ANY OF PO, CDO DITE DHE VAZHDOJE TE MARR EDHE TANI, PO, PER CDO DITE, POR TANI NUK JAM DUKE
MARRE, PO, KUR ME NEVOJITET, POR JO CDO DITE

“ Jo
 Po

A keni marre ndonjehere recete per PreP ne **?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARR NDONJEHERE PREP? IS ANY OF PO, CDO DITE DHE VAZHDOJE TE MARR EDHE TANI, PO, PER CDO DITE, POR TANI NUK JAM DUKE
MARRE, PO, KUR ME NEVOJITET, POR JO CDO DITE
**IN QUESTION IS REPLACED WITH ANSWER TO QUESTION ‘AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI?'

“ Jo

“ Po

Nga kush e moret receten per PreP?
(Listo me shume se nje opsion)
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QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARRE NDONJEHERE RECETE PER PREP NE **? IS ANY OF PO
™ Mjek i pergjithshem/familje
™ Mjek ne sherbim privat
" Ne spital apo klinik pa shtreter, apo ne Institut
[~ Ne sherbime komunitare apo gendra ditore (jo spital apo klinik)
™ Tjeter

Ju lutem pershkruani pergjigje te tjera

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NGA KUSH E MORET RECETEN PER PREP? (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION) IS ANY OF TJETER

Nga kush i keni marre tabletat PreP?
(Listo me shume se nje opsion)?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARR NDONJEHERE PREP? IS ANY OF PO, CDO DITE DHE VAZHDOJE TE MARR EDHE TANI, PO, PER CDO DITE, POR TANI NUK JAM DUKE
MARRE, PO, KUR ME NEVOJITET, POR JO CDO DITE

[~ Si pjesemarres ne nje studim shkencor

Mjek i pergjithshem/familje

Mjek ne sherbim privat

Ne spital, klinik apo Institut

Qender shendetesore komunitare apo gender ditore (jo ne spital apo klinikhospital or clinic)
Nga nje farmaci online

Ne farmaci (jo online)

Kam perdorur tabletat e PEP per PrEP

Kam perdorur tabletat e terapise anti-retroviral (ART) te dikujt tjeter per PrEP

Other answer

W e B B

Ju lutem shkruani pergjigjet e tjera

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NGA KUSH | KENI MARRE TABLETAT PREP? (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION)? IS ANY OF OTHER ANSWER

Nese PreP do te gjendej lehtesisht dhe do te ishte i perballueshem per ju, sa mundesi ka ge ju do ta perdorni ate?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI MARR NDONJEHERE REZULTATET E TESTIMIT PER HIV? IS ANY OF JO OR ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE
ME HIV? IS ANY OF JO

Ska mundesi fare
Pothuajse ska mundesi fare
Nuk jam i sigurte

Pothuajse mund ta perdore
Sigurisht ge do e perdore

DOHONODOD

Rreth Hepatiteve virale

Pohimet e meposhteme jane te gjitha te VERTETA. A keni patur me pare informacion rreth tyre?

E dija me pare Nuk isha i Nuk e kisha kete Nuk e kuptoje  Nuk besoje ne

sigurte informacion  kete informacion  keto pohime
‘Hepatiti’ eshte inflamacion i melcise. C C C e C
Shumica hepatiteve shkaktohen nga viruset. @) C C C (@)
Ka disa tipe hepatitesh, te emertuara sipas @] C C C C
germave te alfabetit.
Egziston vaksina per Hepatitin A dhe B. @] C c e C
Mjeket ju rekomandojne MSM te vaksinohen per C C C e C

Hepatitin A dhe B.

Rreth vaksinimit per hepatitet

A ju eshte afruar ndonje here nga ndonje gender shendetesore ndonje vaksinim per hepatitet?

“ Jo
 Po
" Nuk e di

A jeni vaksinuar per hepatitin A?
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" Jo, sepse kam gene me hepatit A (dhe tani jam natyralisht i mbrojtur)
 Jo, dhe nuk e di nese jam i mbrojtur

" Po, dhe e kam perfunduar kuren

" Po, por nuk e kam mbaruar kuren akoma

" Nuk e di

A e dini se ku mund te vaksinoheni per hepatitin A?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI VAKSINUAR PER HEPATITIN A? IS ANY OF JO, DHE NUK E DI NESE JAM | MBROJTUR, PO, POR NUK E KAM MBARUAR KUREN AKOMA,
NUKEDI

“ Jo
" Po
" Nuk jam i sigurte

A jeni vaksinuar ndonjehere per Hepatitin B?

" Jo, sepse kam patur hepatit B (dhe tani jam natyralisht i mbrojtur)
" Jo, dhe nuk e di nese jam i mbrojtur

" Jo, pasi kam hepatit B kronik

" Po, dhe e kam perfunduar kuren

" Po, por nuk e kam perfunduar kuren

* Po, por trupi nuk reagoi ndaj vaksinimit

" Nuk e di

A e dini se ku mund te vaksinoheni per hepatitin B?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI VAKSINUAR NDONJEHERE PER HEPATITIN B? IS ANY OF JO, DHE NUK E DI NESE JAM | MBROJTUR, PO, POR NUK E KAM PERFUNDUAR
KUREN, PO, POR TRUPI NUK REAGOI NDAJ VAKSINIMIT, NUK E DI

~ Jo
" Po
" Nuk e di

Rreth hepatitit C
Nuk ka vaksine per hepatitin C.

A jeni diagnostikuar ndonjehere me hepatit C?

“ Jo
" Po
" Nuk e di

Kur ishte hera e PARE ge u diagnostikuat me hepatit C?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME HEPATIT C? IS ANY OF PO
" Brenda 24 oreve te fundit
* Brenda 7 diteve te fundit
" Brenda 4-javeve te fundit
" Brenda 6-muajve te fundit
" Brenda 12 muajve te fundit
 Brenda 5 viteve te fundit
' Me shume se 5 vjet me pare

Sa here jeni infektuar me hepatit C?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME HEPATIT C? IS ANY OF PO
" Njehere
" Dy here
" Me shume se tre here

Si eshte gjendja juaj shendetesore ne lidhje me hepatitin C?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME HEPATIT C? IS ANY OF PO
" Jam sheruar spontanisht pa trajtim mjeksor
" Jam sheruar permes mjekimit
 Akoma jam i infektuar
" Nuk e di

Testimi per infeksionet seksualisht te transmetueshme

A jeni testuar ndonjehere per infeksione seksualisht te transmetueshme (IST), por jo per HIV?

“ Jo
" Po
" Nuk e di
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Kur ishte hera e fundit ge jeni testuar per IST, jo per HIV?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI TESTUAR NDONJEHERE PER INFEKSIONE SEKSUALISHT TE TRANSMETUESHME (IST), POR JO PER HIV? IS ANY OF PO
Brenda 24 oreve te fundit

Brenda 7 diteve te fundit

Brenda 4-javeve te fundit

Brenda 6-muajve te fundit

Brenda 12 muajve te fundit

Brenda 5 viteve te fundit

Me shume se 5 vjet me pare

oNoNoNoNoNo e

Here pas here a keni ndonje shenje IST?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JENI TESTUAR PERIST, JO PER HIV? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT,
BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

« Jo
“ Po
" Nuk e di

Duke gene se po flasim per IST, a e di mjeku juaj specialist ge ju kryeni marredhenie seksuale me meshkuj?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JENI TESTUAR PER IST, JO PER HIV? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT,
BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

" Po, sigurisht ge e di

 Po, mbase e di

" Jo, nuk e dine ge une kryej seks me meshkuj
" Nuk e di, nese e dine apo jo

Ne lidhje me testimin per IST gjate 12 muajve te fundit

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JENI TESTUAR PER IST, JO PER HIV? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA
4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

Do te bejme disa pyetje rreth testimit per IST, edhe pse secili reagon ndryshe, a keni ju...

" Penis (organi seksual mashkullor)
" Vagina (organi seksual femeror)
C Te dyja

" Asnjeren prej tyre

A keni dhene kampion gjaku ne lidhje me testimin per IST gjate 12 muajve te fundit?

« Jo
“ Po
" Nuk me kujtohet

A keni dhene kampion urine ne lidhje me testimin per IST gjate 12 muajve te fundit?

“ Jo
C Po
" Nuk me kujtohet

A ju kane vendosur ndonje gje ne kanalin hyres se kokes se penisit (tampon uretral swab) ne lidhje me testimin per IST gjate 12
muajve te fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION DO TE BEJME DISA PYETJE RRETH TESTIMIT PER IST, EDHE PSE SECILI REAGON NDRYSHE, A KENI JU... IS ANY OF PENIS (ORGANI SEKSUAL
MASHKULLOR), TE DYJA

“ Jo
“ Po
" Nuk e di

A e keni ekzaminuar penisin ne lidhje me testimin per IST gjate 12 muajve te fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION DO TE BEJME DISA PYETJE RRETH TESTIMIT PER IST, EDHE PSE SECILI REAGON NDRYSHE, A KENI JU... IS ANY OF PENIS (ORGANI SEKSUAL
MASHKULLOR), TE DYJA

“ Jo
 Po
" Nuk me kujtohet

A eshte vendosur dicka ne vaginen tuaj (tampon vaginal) ne lidhje me testimin per IST gjate 12 muajve te fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION DO TE BEJME DISA PYETJE RRETH TESTIMIT PER IST, EDHE PSE SECILI REAGON NDRYSHE, A KENI JU... IS ANY OF VAGINA (ORGANI SEKSUAL
FEMEROR), TE DYJA

“ Jo
“ Po
 Nuk me kujtohet

A eshte ekzaminuar vagina juaj ne lidhje me testimin per IST gjate 12 muajve te fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION DO TE BEJME DISA PYETJE RRETH TESTIMIT PER IST, EDHE PSE SECILI REAGON NDRYSHE, A KENI JU... IS ANY OF VAGINA (ORGANI SEKSUAL
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FEMEROR), TE DYJA
“ Jo
" Po
" Nuk me kujtohet

A eshte vendosur dicka ne anus-in tuaj(tampon anal/b>) ne lidhje me testimin per IST gjate 12 muajve te fundit?

~ Jo
~ Po
" Nuk me kujtohet

A eshte akzaminuar anus-i juaj ne lidhje me testimin per IST gjate 12 muajve te fundit?

« Jo
C Po
" Nuk me kujtohet

Te qenit i dignostikuar me infeksione seksualisht te transmetueshme

A jeni diagnostikuar ndonjehere me sifiliz?

~ Jo
C Po
" Nuk e di

Kur ishte hera e fundit ge u diagnostikuat me sifiliz?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME SIFILIZ? IS ANY OF PO
" Brenda 24 oreve te fundit
" Brenda 7 diteve te fundit
" Brenda 4-javeve te fundit
" Brenda 6-muajve te fundit
" Brenda 12 muajve te fundit
" Brenda 5 viteve te fundit
" Me shume se 5 vjet me pare

Heren e fundit ge u diagnostikuar me sifiliz, a e informuat ju (apo specialisti) partnerin tuaj seksual ge dhe ai duhet te
testohet/trajtohet per sifilizin?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE U DIAGNOSTIKUAT ME SIFILIZ? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA
4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

" Jo, asnje prej tyre

" Po, disa nga ata
 Po, te gjithe partneret
" Nuk me kujtohet

A jeni diagnostikuar ndonjehere me gonorrhoea?

“ Jo
C Po
" Nuk e di

Kur u diagnostikuat per here te fundit me gonorrhoea?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME GONORRHOEA? IS ANY OF PO
" Brenda 24 oreve te fundit
 Brenda 7 diteve te fundit
 Brenda 4-javeve te fundit
 Brenda 6-muajve te fundit
" Brenda 12 muajve te fundit
" Brenda 5 viteve te fundit
" Me shume se 5 vjet me pare

Heren e fundit ge u diagnostikuar me gonorrhoea, a e informuat ju (apo specialisti) partnerin tuaj seksual ge dhe ai duhet te
testohet/trajtohet per gonorrhoea?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR U DIAGNOSTIKUAT PER HERE TE FUNDIT ME GONORRHOEA? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT,
BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

" Jo, asnje prej tyre

" Po, disa nga ata

" Po, te gjithe partneret
" Nuk me kujtohet

A jeni diagnostikuar ndonjehere me Chlamydia ose LGV?

« Jo
C Po
" Nuk e di
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Kur jeni diangostikuar per here te fundit me Chlamydia apo LGV?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME CHLAMYDIA OSE LGV? IS ANY OF PO
" Brenda 24 oreve te fundit
" Brenda 7 diteve te fundit
 Brenda 4-javeve te fundit
* Brenda 6-muajve te fundit
" Brenda 12 muajve te fundit
" Brenda 5 viteve te fundit
" Me shume se 5 vjet me pare

A jeni diagnostikuar ndonjehere me ulceracione anale apo genitale ?

C Jo
" Po
" Nuk e di

Kur jeni diagnostikuar per here te PARE me ulceracione anale apo genitale ?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A JENI DIAGNOSTIKUAR NDONJEHERE ME ULCERACIONE ANALE APO GENITALE ? IS ANY OF PO
" Brenda 24 oreve te fundit

Brenda 7 diteve te fundit

Brenda 4-javeve te fundit

Brenda 6-muajve te fundit

Brenda 12 muajve te fundit

Brenda 5 viteve te fundit

C
C
C
=
-~
" Me shume se 5 vjet me pare

Rreth seksit me meshkuj

Ne kete studim me perdorim fjalen "seks" per kontaktin fizik ne arritjen e orgazmes (apo pothuaj arritjen e orgazmes) per nje apo
te dy partneret.

A keni patur ndonjehere, ndonje lloj marredhenies seksuale me nje mashkull (Ju lutem perfshini kontaktet seksuale, jo marredheniet
me penetrim)?

« Jo
¢ Po

Sa vjec keni gene kur keni patur per here te pare seks me nje mashkull apo nje tjeter mashkull ka patur ndonje lloj marredhenie
seksuale me ju?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR NDONJEHERE, NDONJE LLOJ MARREDHENIES SEKSUALE ME NJE MASHKULL (JU LUTEM PERFSHINI KONTAKTET SEKSUALE, JO
MARREDHENIET ME PENETRIM)? IS ANY OF PO

[Prosim, vyber odpoved] =
Nuk me kujtohet

Me pak se 13 vjec

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Me i madh se 30 vjec

Kur ishte hera e fundit ge patet ndonje lloj marredhenie seksuale me nje mashkull (ju lutem perfshini kontaktet seksuale jo thjesht
marredheniet me penetrim)?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR NDONJEHERE, NDONJE LLOJ MARREDHENIES SEKSUALE ME NJE MASHKULL (JU LUTEM PERFSHINI KONTAKTET SEKSUALE, JO
MARREDHENIET ME PENETRIM)? IS ANY OF PO

" Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit

C
C
C
" Brenda 6-muajve te fundit
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" Brenda 12 muajve te fundit
" Brenda 5 viteve te fundit
" Me shume se 5 vjet me pare

Rreth seksit me meshkuj

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR NDONJEHERE, NDONJE LLOJ MARREDHENIES SEKSUALE ME NJE MASHKULL (JU LUTEM PERFSHINI KONTAKTET SEKSUALE, JO
MARREDHENIET ME PENETRIM)? IS ANY OF PO

Ne kete studim perdorim termin "penetrim" (qirje) ge nenkupton seksin kur nje partner fut/penetron penisin e tij ne anus-in apo
vaginen e partnerit tjeter, pavaresisht faktit nese kemi apo jo ejakulim/prishje. Penetrim nuk nenkupton seksion oral apo perdorimin
e lodrave te seksit.

A keni patur ndonjehere penetrim me nje mashkull (qofte seks "pasiv"apo "aktiv"), me apo pa prezervativ?

« Jo
“ Po

Sa vijec ishit ishit kur kryet per here te pare marredhenie seksuale me nje mashkull?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR NDONJEHERE PENETRIM ME NJE MASHKULL (QOFTE SEKS PASIVAPO AKTIV), ME APO PA PREZERVATIV? IS ANY OF PO
[Prosim, vyber odpoved] =
Nuk me kujtohet

Me i vogel se 13 vjec
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

30
Me i madh se 30 vjec -

Kur ishte hera e fundit ge patet marredhenie seksuale me nje mashkull (me apo pa prezervativ)?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR NDONJEHERE PENETRIM ME NJE MASHKULL (QOFTE SEKS PASIVAPO AKTIV), ME APO PA PREZERVATIV? IS ANY OF PO
Brenda 24 oreve te fundit

Brenda 7 diteve te fundit

Brenda 4-javeve te fundit

Brenda 6-muajve te fundit

Brenda 12 muajve te fundit

Brenda 5 viteve te fundit

Me shume se 5 vjet me pare

DOHIDDHIDIDD

Marredhenia seksuale me nje partner te gendrueshem

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE PATET NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE MASHKULL (JU LUTEM PERFSHINI KONTAKTET SEKSUALE JO
THJESHT MARREDHENIET ME PENETRIM)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12
MUAJVE TE FUNDIT

Ne kete studim perdorim termin 'partner i gendrueshem’ i cili i referohet te dashurit apo burrit, pra ge do te thote ge ju nuk jeni
begar/single; por ky term nuk nenkupton partneret ge kane thjesht marredhenie seksuale.

Ne 12 muaijt e fundit a keni patur ndonje lloj marredhenie seksuale me nje partner te gendrueshem?
“ Jo
 Po

Me sa partnere te gendrueshem meshkuj keni kryer marredhenie seksuale ne 12 muajt e fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT A KENI PATUR NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE PARTNER TE QENDRUESHEM? IS ANY OF PO
[Prosim, vyber odpoved] =

AU hWN =
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= O 00 N

0 ose me shume .

[Kujtese: Termi "penetrim" (girje/futje) nenkputon seks kur penisi futet ne anus-in apo vaginen e partnerit. Penetrim, nuk nenkupton
seks oral apo lojra seksi.]
QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT A KENI PATUR NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE PARTNER TE QENDRUESHEM? IS ANY OF PO

Me sa partnere te gendrueshem meshkuj keni patur seks me penetrim gjate 12 muajve te fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT A KENI PATUR NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE PARTNER TE QENDRUESHEM? IS ANY OF PO

[Prosim, vyber odpoved] =
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10 apo me shume i

Me sa partnere te gendrueshem meshkuj keni patur marredhenie me penetrim pa prezervativ gjate 12 muajve te fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION ME SA PARTNERE TE QENDRUESHEM MESHKUJ KENI PATUR SEKS ME PENETRIM GJATE 12 MUAJVE TE FUNDIT? IS ANY OF 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8,
9,10 APO ME SHUME

[Prosim, vyber odpoved] = |
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10 apo me shume o7

Seksi me partnere meshkuj jo - te gendrueshem

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE PATET NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE MASHKULL (JU LUTEM PERFSHINI KONTAKTET SEKSUALE JO
THJESHT MARREDHENIET ME PENETRIM)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12
MUAJVE TE FUNDIT

Ne kete studim ne perdorim termin 'partner jo i gqendrueshem' ge nenkupton meshkujt ge ju keni patur seks qofte dhe njehere te
vetme dhe meshkujt me te cilet ju keni patur seks me shume se njehere, te cilet ju nuk i konsideroni partner te gendrueshem
(perfshire seks per nje nate, partner te panjohur dhe lidhje te rregullta seksuale.

Ne 12 muajt e fundit, a keni patur ndonje lloj marredhenie seksuale me nje partner jo - te qendrueshem mashkull?
“ Jo
“ Po

Sa partnere jo-te gendrueshme mashkull keni patur ne 12 muajt e fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT, A KENI PATUR NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE PARTNER JO - TE QENDRUESHEM MASHKULL? IS ANY
OF PO

[Prosim, vyber odpoved] = |

OCoONOOULAWNH

10

11-20
21-30
31-40
41-50
me shume se 50 i

[Kujtese: Termi "penetrim" (qgirje/futje) nenkputon seksin kur penisi futet ne anus-in apo vaginen e partnerit. Penetrim, nuk
nenkupton seks oral apo lojra seksi.]
QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT, A KENI PATUR NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE PARTNER JO - TE QENDRUESHEM MASHKULL? IS ANY
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OF PO

Me sa partnere jo-te gendrueshem keni patur penetrim ne 12 muajt e fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT, A KENI PATUR NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE PARTNER JO - TE QENDRUESHEM MASHKULL? IS ANY
OF PO

[Prosim, vyber odpoved] =

OVCoONOOULAWNHFHO

10

11-20
21-30
31-40
41-50
Me shume se 50 K

Me sa partnere jo-te gendrueshem meshkuj keni patur penetrim pa prezervativ ne 12 muajt e fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION ME SA PARTNERE JO-TE QENDRUESHEM KENI PATUR PENETRIM NE 12 MUAJT E FUNDIT? ISANYOF 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11-20, 21-30, 31-
40, 41-50, ME SHUME SE 50

[Prosim, vyber odpoved] =

OVCoONOOUTLPAWNFHO

10

11-20
21-30
31-40
41-50
Me shume se 50 12

Penetrimi me partnere jo-te gendrueshem meshkuj

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION ME SA PARTNERE JO-TE QENDRUESHEM KENI PATUR PENETRIM NE 12 MUAJT E FUNDIT? ISANYOF 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11-20, 21-30, 31-40, 41-
50, ME SHUME SE 50

Ne 12 muaijt e fundit sa shpesh keni perdorur prezervativ kur keni patur penetrim me nje partner jo-te gendrueshem mashkull?

" Kurre

" Rralle

" Ndonjehere

" Shumicen e hereve
" Gjithmone

Ne 12 muajt e fundit ge keni patur penetrim pa prezervativ me nje partner jo-te gendrueshem, a e dinte ndonjeri nga ju qe ishte
HIV pozitiv?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT SA SHPESH KENI PERDORUR PREZERVATIV KUR KENI PATUR PENETRIM ME NJE PARTNER JO-TE QENDRUESHEM
MASHKULL? IS ANY OF KURRE, RRALLE, NDONJEHERE, SHUMICEN E HEREVE

“ Jo
“ Po

A kishte personi/at HIV-pozitive ngarkese virale te diktueshme?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT QE KENI PATUR PENETRIM PA PREZERVATIV ME NJE PARTNER JO-TE QENDRUESHEM, A E DINTE NDONJERI NGA JU QE
ISHTE HIV POZITIV? IS ANY OF PO

" Po, e dija ge kishte/te gjithe e kishin

" Po, e dija per disa prej tyre

" Jo, nuk kishte / asnje prej tyre nuk kishte
" Nuk e di

" Nuk e kuptoje pyetjen

Ne 12 muajt e fundit, a keni patur penetrim pa prezervativ me nje partner jo-te gendrueshem ge ju e dinit qe ne ate kohe ishte

HIV negativ?
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QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT SA SHPESH KENI PERDORUR PREZERVATIV KUR KENI PATUR PENETRIM ME NJE PARTNER JO-TE QENDRUESHEM
MASHKULL? IS ANY OF KURRE, RRALLE, NDONJEHERE, SHUMICEN E HEREVE

C Jo
C Po

A po merrnin PrEP personi/personat HIV negativ?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT, A KENI PATUR PENETRIM PA PREZERVATIV ME NJE PARTNER JO-TE QENDRUESHEM QE JU E DINIT QE NE ATE KOHE
ISHTE HIV NEGATIV? IS ANY OF PO

" Po, e dija ge merrte/te gjithe po merrnin

" Po, e dija per disa prej tyre

" Jo, nuk po merrte / asnje prej tyre nuk merrte
" Nuk e di

" Nuk e kuptoje pyetjen

Ne 12 muajt e fundit a keni patur penetrim pa prezervativ me nje partner jo-te gendrueshemte cilit nuk i dinin gjendjen per HIV
apo nuk kishit informacion ne ate moment

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT SA SHPESH KENI PERDORUR PREZERVATIV KUR KENI PATUR PENETRIM ME NJE PARTNER JO-TE QENDRUESHEM
MASHKULL? IS ANY OF KURRE, RRALLE, NDONJEHERE, SHUMICEN E HEREVE

« Jo
C Po

Hera e fundit ge keni patur nje partner jo-te gendrueshem mashkull

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT, A KENI PATUR NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE PARTNER JO - TE QENDRUESHEM MASHKULL? IS ANY OF
PO

Ju lutem mendoni per rastin me te fundit ge keni patur seks me nje partner mashkull jo-te gqendrueshem (pavaresisht nese keni patur apo jo
penetrim).

A keni patur seks me nje apo me shume meshkuj?

¢ Ishim vete me

" Isha une, partneri gendrueshem dhe nje partner jo- i gendrueshem (seks treshe)
" Isha une dhe dy partnere jo-te gendrueshem (seks treshe)

" Isha une me tre apo me shume njerez

[Nese partneri jo-i gqendrueshem i fundit ishte me nje partner ose seks treshe me
partner te gqendrueshem]

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR SEKS ME NJE APO ME SHUME MESHKUJ? IS ANY OF ISHIM VETE ME, ISHA UNE, PARTNERI QENDRUESHEM DHE NJE PARTNER JO-1
QENDRUESHEM (SEKS TRESHE)

Ku e kryet marredhenien seksuale?

Shtepine time

Shtepine e tij

Shtepine e dikujt tjeter

Ne dhome hoteli

Ne klub apo bar (kthine/dhome e pasme)

Sauna

Kinema porno

Ne vende socializuese (rruge, service makinash, park, bregdet, banjo, lavanderi)
Pergjigje te tjera

DIIDDIDIDIDDD

Ju lutem pershkruani pergjigjet e tjera

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KU E KRYET MARREDHENIEN SEKSUALE? IS ANY OF PERGJIGJE TE TJERA

Ju lutem pergjigjuni pyetjeve te meposhteme ne lidhje me partner jo-te gendrueshem.
QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR SEKS ME NJE APO ME SHUME MESHKUJ? IS ANY OF ISHA UNE, PARTNERI QENDRUESHEM DHE NJE PARTNER JO- |
QENDRUESHEM (SEKS TRESHE)

Ku e takuat per here te pare ate person?

" Qender komunitare gei, organizate apo grup social gei

" Gei kafe/bar

" Gei disko apo klub nate

" Magazine bari, gei seks klub, a public gay sex party

" Gei sex party ne shtepi private p

" Sauna per gei

" Kinema porno

" Vende socializuese (rruge, service, park, bregdet, banjo, lavanderi
" Telefoni im celular (apo pajisje tjeter ge ka GPD)

" Internet
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" Diku tjeter

A keni patur me pare me ate person marredhenie seksuale (qofte dhe rastesore)

“ Jo
" Po, njehere
" Po, me shume se njehere

Kur ja treguat statusin tuaj per HIV para apo gjate seksit?

" I tregova qge nuk e di statusin tim per HIV
" I tregova ge jam HIV negativ

" I tregova ge isha HIV pozitive

" Nuk i thashe asgje ne lidhje me statusin tim per HIV
" Nuk me kujtohet

Cfare i thate atij mbi perdorimin nga ana juaj te PrEP ?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR JA TREGUAT STATUSIN TUAJ PER HIV PARA APO GJATE SEKSIT? IS ANY OF | TREGOVA QE JAM HIV NEGATIV
" I tregova ge isha ne trajtim me PrEP
~ I thashe ge nuk jam ne PrEP
" Nuk i thashe gje nese isha apo jo ne PrEP

Cfare i thate per ngarkesen tuaj virale?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR JA TREGUAT STATUSIN TUAJ PER HIV PARA APO GJATE SEKSIT? IS ANY OF | TREGOVA QE ISHA HIV POZITIVE
" I thashe ge kam ngarkese te padiktueshme
" I tregova ge kam ngarkese te diktueshme
" Nuk i thashe asgje per ngarkesen virale

Cfare dinit apo mendonit rreth statusit te tij per HIV perpara se te kishit seks?

" E dija ose mendoja se ishte HIV negativ

" E dija ose mendoja se ishte HIV pozitiv

" Nuk me kujtohet

" Nuk kisha asnje mendim rreth statusit te tij per HIV

Cfare ju per ngarkesen e tij virale?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CFARE DINIT APO MENDONIT RRETH STATUSIT TE TIJ PER HIV PERPARA SE TE KISHIT SEKS? IS ANY OF E DIJA OSE MENDOJA SE ISHTE HIV
POZITIV

" Me tha ge kishte ngarkese te padiktueshme
" Me tha se kishte ngarkese virale te diktueshme
" Nuk me tha asgje per ngarkesen e tij virale

Cfare ju tha per perdorimin e PrEP nga ana e tij?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CFARE DINIT APO MENDONIT RRETH STATUSIT TE TIJ PER HIV PERPARA SE TE KISHIT SEKS? IS ANY OF E DIJA OSE MENDOJA SE ISHTE HIV
NEGATIV

" Me tregoi ge ishte ne PrEP
" Me tregoi ge nuk ishte ne PrEP
" Nuk me tregoi asgje nese ishte ne PrEP apo jo

[Nese partneri i fundit jo-i gendrueshem ishte me nje partner ose seks treshe me
partnerin e gqendrueshem]

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR SEKS ME NJE APO ME SHUME MESHKUJ? IS ANY OF ISHIM VETE ME, ISHA UNE, PARTNERI QENDRUESHEM DHE NJE PARTNER JO- 1
QENDRUESHEM (SEKS TRESHE)

Perseri mendoni rreth heres se fundit ge ju kryet seks me nje partner jo-te gendrueshem mashkull...

A kryet marredhenie seksuale (me penetrim) ne ate kohe?

~ Jo

" Po, ai penetroi tek une (une isha 'pasivi')

" Po, une penetrova tek ai (une isha 'aktivi")

" Po, te dy penetruam tek njeri tjeter (Une isha dhe 'pasivi' dhe 'aktivi')

A perdori prezervativ kur partneri ishte aktiv (kur penetroi tek ju)?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KRYET MARREDHENIE SEKSUALE (ME PENETRIM) NE ATE KOHE? IS ANY OF PO, Al PENETROI TEK UNE (UNE ISHA 'PASIVI'), PO, TE DY
PENETRUAM TEK NJERI TJETER (UNE ISHA DHE 'PASIVI' DHE 'AKTIVI')

“ Jo

" Po, gjate gjithe kohes se aktit seksual

" Po, por jo gjate gjithe kohes se aktit seksual
" Nuk me kujtohet/nuk e di

A u prish/derdh ai brenda rectum (anus) tuaj?
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QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A PERDORI PREZERVATIV KUR PARTNERI ISHTE AKTIV (KUR PENETROI TEK JU)? IS ANY OF JO, PO, POR JO GJATE GJITHE KOHES SE AKTIT

SEKSUAL
“ Jo
“ Po
° Nuk me kujtohet/nuk e di

A perdoret ju prezarvativ kur ishit "aktivi" gjate penetrimit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KRYET MARREDHENIE SEKSUALE (ME PENETRIM) NE ATE KOHE? IS ANY OF PO, UNE PENETROVA TEK Al (UNE ISHA 'AKTIVI'), PO, TE DY

PENETRUAM TEK NJERI TJETER (UNE ISHA DHE "PASIVI' DHE 'AKTIVI)
“ Jo
" Po, gjate gjithe kohes ge isha duke penetruar
" Po, por jo gjate gjithe kohes se aktit seksual
" Nuk mbaj mend/nuk e di

A u prishet (derdhet) ju brenda rectum (anus) te tij?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A PERDORET JU PREZARVATIV KUR ISHIT AKTIVI GJATE PENETRIMIT? IS ANY OF JO, PO, POR JO GJATE GJITHE KOHES SE AKTIT SEKSUAL

“ Jo
 Po
' Nuk me kujtohet/nuk e di

Gjate marredhenies, a u perfshite ne...
(Listo me shume se nje opsion)

[ Masturbim i perbashket?

™ Thithet penisin e tij?

™ Partneri thithi penisin tuaj?

7 Ju, lepinit anus-in e tij?

™ Ai lepinte anus-in tuaj?

™ Futet gishtat ne rektumin e tij (gishtore) ?
[~ Ai futi gishtat ne rektumin tuaj (gishtore)?
[~ Perdoret lodra seksi per penetrim

[~ Shkembyet lodrat e seksit

™ Veprime te tjera seksuale

Cfare veprimesh te tjera seksuale kryet?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION GJATE MARREDHENIES, A U PERFSHITE NE... (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION) IS ANY OF VEPRIME TE TJERA SEKSUALE

Cilen nga substancat e meposhteme keni marr para apo gjate kryerjes se marredhenies seksuale?

(Listo me shume se nje opsion)

™ Alkol
I~ Poppers (nitrite inhalants)
™ Viagra®, Cialis®, Levitra® apo substanca te tjera ge ndihmojne ne ereksion

A keni injektuar (apo dikush ju ka injektuar) droge gjate kohes se marredhenies seksuale?

[ Sedativ apo getesues (Valium®, Rivotril®, Rohypnol®, Xanax®, Seduxen®, Phenazepam)
[ Cannabis (hashish, marijuana)

" Synthetic cannabinoids (psh. Spice, K2, herbal incense)

" Ecstasy (E, XTC, MDMA) ne formen e tabletave

[~ Ecstasy (E, XTC, MDMA) ne forme kristali apo puder

[~ Amphetamine (speed)

[~ Crystal methamphetamine (crystal, meth, Tina, Pervitin)

™ Heroin apo droga te njejta me te (poppy straw, kompot, fentanyl)

[~ Mephedrone (4-MMC, meow, methylone, bubbles)

[T Stimulant sintetik te ndryshem nga mephedrone (psh. MXE, bathsalts, 3-MMC, 4-MEC, 4_FA, XTC-light)
™ GHB/GBL (liquid ecstasy)

[~ Ketamine (special K)

[~ LSD (acid)

[” Cocaine

[~ Crack cocaine

™ Kam marr droga por nuk e di se cfare lloji kam marr

" Nuk kam marr alkol/droge

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CILEN NGA SUBSTANCAT E MEPOSHTEME KENI MARR PARA APO GJATE KRYERJES SE MARREDHENIES SEKSUALE? (LISTO ME SHUME SE NJE
OPSION) IS ANY OF VIAGRA®, CIALIS®, LEVITRA® APO SUBSTANCA TE TJERA QE NDIHMOJNE NE EREKSION, ECSTASY (E, XTC, MDMA) NE FORMEN E TABLETAVE, ECSTASY (E, XTC, MDMA)
NE FORME KRISTALI APO PUDER, AMPHETAMINE (SPEED), CRYSTAL METHAMPHETAMINE (CRYSTAL, METH, TINA, PERVITIN), HEROIN APO DROGA TE NJEJTA ME TE (POPPY STRAW,
KOMPOT, FENTANYL), MEPHEDRONE (4-MMC, MEOW, METHYLONE, BUBBLES), STIMULANT SINTETIK TE NDRYSHEM NGA MEPHEDRONE (PSH. MXE, BATHSALTS, 3-MMC, 4-MEC, 4_FA, XTC-

LIGHT), GHB/GBL (LIQUID ECSTASY), LSD (ACID), COCAINE
C Jo
 Po

Duke krahasuar nga 1 (me e kegja) tek 10 (me e mira),si do ta pershkruani kete marredhenie?

[[Prosim, vyber odpoved] -]
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(me e keqgja)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1

0 (me e mira)

[Nese partneri i fundit jo-i gendrueshem ishte me shume partnere]

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR SEKS ME NJE APO ME SHUME MESHKUJ? IS ANY OF ISHA UNE DHE DY PARTNERE JO-TE QENDRUESHEM (SEKS TRESHE), ISHA UNE
ME TRE APO ME SHUME NJEREZ

Ku e kryet marredhenien seksuale?

" Shtepine time

" Shtepine e dikujt tjeter
" Dhome hoteli

" Klub/magazine lokali
" Sauna

" Kinema porno

" Vende socializuese per gei (rruge, service, park, bregdet, banjo, lavanderi)
" Pergjigje tjeter

Ju lutem pershkruani pergjigjen tjeter

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KU E KRYET MARREDHENIEN SEKSUALE? IS ANY OF PERGJIGJE TJETER

Ku u takuat per here te pare
(Listo me shume se nje opsion)

Qender komunitare gei, organizate apo grup social gei
Gei kafe/bar

Gei disko apo klub nate

Magazine bari, gei seks klub, a public gay sex party
Gei sex party ne shtepi private

Sauna per gei

Kinema porno

Vende socializuese (rruge, service, park, bregdet, banjo, lavanderi
Telefoni im celular (apo pajisje tjeter ge ka GPD)
Internet

Diku tjeter

e e A e B B B

A keni patur me kete/a partner marredhenie seksuale me perpara (ne situata te ndryshme )?

 Jo, ishin te gjithe te rinj per mua
" Po, njehere me dike ose me shume me te tjeret
" Po, me shume se njehere me njerin ose me shume me te tjeret

Cfare ju thate ju thate ju atyre para apo gjate aktit seksual ne lidhje me statusin tuaj per HIV?

Ju thashe se nuk e di statusin tim per HIV

Ju thashe ge jam HIV negativ

Ju thashe ge jam HIV pozitiv

Nuk ju thashe asgje ne lidhje me statusin tim per HIV
Nuk me kujtohet

9 X0 N0 No R

Cfare ju thate atyre ne lidhje me perdorimin e PrEP?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CFARE JU THATE JU THATE JU ATYRE PARA APO GJATE AKTIT SEKSUAL NE LIDHJE ME STATUSIN TUAJ PER HIV? IS ANY OF JU THASHE QE
JAM HIV NEGATIV

" Ju thashe ge marr trajtim me PrEP
" Ju thashe ge nuk jam ne trajtim me PrEP
" Nuk ju thashe nese jam apo jo ne trajtim me PrEP

Cfare ju thate partnereve ne lidhje me ngarkesen virale?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CFARE JU THATE JU THATE JU ATYRE PARA APO GJATE AKTIT SEKSUAL NE LIDHJE ME STATUSIN TUAJ PER HIV? IS ANY OF JU THASHE QE
JAM HIV POZITIV

 Ju thashe ge e kam te padiktueshme
" Ju thashe ge e kam te diktueshme
" Nuk ju thashe gje ne lidhje me ngarkesen virale
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Cfare dinit apo menduat perpara marredhenies seksuale ne lidhje me statusin e tyre per HIV?

" E dija/mendoja se te gjithe ishin HIV negative

" E dija/mendoja se te gjithe ishin HIV pozitive

" E dija/mendoja ge kishin status te ndryshem ne lidhje me HIV
" Nuk me kujtohet

" Nuk pata ndonje mendim ne lidhje me statusin e tyre per HIV

A te tregoi ndonje prej tyre nese ishte ne trajtim me PrEP?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CFARE DINIT APO MENDUAT PERPARA MARREDHENIES SEKSUALE NE LIDHJE ME STATUSIN E TYRE PER HIV? IS ANY OF E DIJA/MENDOJA SE
TE GJITHE ISHIN HIV NEGATIVE, E DIJA/MENDOJA QE KISHIN STATUS TE NDRYSHEM NE LIDHJE ME HIV

“ Jo
 Po
" Nuk e di/nuk me kujtohet

A te tregoi ndonje prej tyre nese ngarkesa e tyre virale ishte e padetektueshme?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CFARE DINIT APO MENDUAT PERPARA MARREDHENIES SEKSUALE NE LIDHJE ME STATUSIN E TYRE PER HIV? IS ANY OF E DIJA/MENDOJA SE
TE GJITHE ISHIN HIV POZITIVE, E DIJA/MENDOJA QE KISHIN STATUS TE NDRYSHEM NE LIDHJE ME HIV

C Jo
 Po
" Nuk e di/nuk me kujtohet

[NESE PARTNERI I FUNDIT JO-I QENDRUESHEM ISHTE ME SHUME PARTNERE]

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR SEKS ME NJE APO ME SHUME MESHKUJ? IS ANY OF ISHA UNE DHE DY PARTNERE JO-TE QENDRUESHEM (SEKS TRESHE), ISHA UNE
ME TRE APO ME SHUME NJEREZ

Mendoni perseri rreth heres se fundit ge kryet seks me nje partner jo-te gendrueshem mashkaull...

A patet marredhenie me penetrim ne ate rast?

“ Jo

" Po, dikush penetroi tek une (isha 'pasiv')

" Po, penetrova tek dikush (isha 'aktivi')

" Po, edhe penetrova edhe penetruan tek mua (isha dhe 'aktivi' dhe 'pasivi')

Ai/ata ge penetruan tek ju a perdoren prezervativ?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A PATET MARREDHENIE ME PENETRIM NE ATE RAST? IS ANY OF PO, DIKUSH PENETROI TEK UNE (ISHA 'PASIV'), PO, EDHE PENETROVA EDHE
PENETRUAN TEK MUA (ISHA DHE 'AKTIVI' DHE 'PASIVI')

“ Jo

" Po, gjate gjithe kohes ge kryen seks

" Po, por jo gjate gjithe kohes ge kryen seks
" Nuk me kujtohet/nuk e di

Ndonje nga meshkujt a ejakuloi (u prish) ne rektumin (anus) tuaj?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION AI/ATA QE PENETRUAN TEK JU A PERDOREN PREZERVATIV? IS ANY OF JO, PO, POR JO GJATE GJITHE KOHES QE KRYEN SEKS
“ Jo
" Po
° Nuk me kujtohet/nuk e di

A perdoret ju prezervativ gjate kohes ge kryenit marredhenie seksuale (me penetrim)?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A PATET MARREDHENIE ME PENETRIM NE ATE RAST? IS ANY OF PO, PENETROVA TEK DIKUSH (ISHA 'AKTIVI'), PO, EDHE PENETROVA EDHE
PENETRUAN TEK MUA (ISHA DHE 'AKTIVI' DHE 'PASIVI')

“ Jo

" Po, gjate gjithe kohes se marredhenies seksuale

" Po, por jo gjate gjithe kohes se marredhenies seksuale
 Nuk me kujtohet/nuk e di

A ejakuluat (u prishet) ju ne rectum (anus) e dikujt tjeter)?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A PERDORET JU PREZERVATIV GJATE KOHES QE KRYENIT MARREDHENIE SEKSUALE (ME PENETRIM)? IS ANY OF JO, PO, POR JO GJATE
GJITHE KOHES SE MARREDHENIES SEKSUALE

“ Jo
 Po
 Nuk me kujtohet/nuk e di

Gjate marredhenies seksuale, a u perfshite ju me ndonje partner ne ...
(Listo me shume se nje opsion)

[~ Masturbim te perbashket?

™ Ju, duke lepire penisin e tij?

™ Ai/ata duke lepire penisin tuaj?

™ Ju, duke lepire anusin?

™ Ai/ata duke lepire anusin tuaj?

I~ Futet gishtat tuan ne anusin e tij/tyre?
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I~ Ai/ata futen gishtat ne anusin tuaj?
I~ Perdoret lodra seksi per penetrim

I~ Shkembyet lodrat e seksit

I~ Veprime te tjera seksuale

Ne cfare veprimesh te tjera seksuale u perfshite?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION GJATE MARREDHENIES SEKSUALE, A U PERFSHITE JU ME NDONJE PARTNER NE ... (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION) IS ANY OF VEPRIME TE
TJERA SEKSUALE

Cilen nga substancat e meposhteme keni marr para apo gjate aktit seksual?
(Listo me shume se nje opsion)

Crack cocaine
Kam marr droga por nuk e di se cfare lloji kam marr
Nuk kam marr alkol/droge

I~ Alkol

I~ Poppers (nitrite inhalants)

I~ Viagra®, Cialis®, Levitra® apo substanca te tjera ge ndihmojne ne ereksion

I Sedativ apo getesues (Valium®, Rivotril®, Rohypnol®, Xanax®, Seduxen®, Phenazepam)
I~ Cannabis (hashish, marijuana)

I~ Synthetic cannabinoids (psh. Spice, K2, herbal incense)

I~ Ecstasy (E, XTC, MDMA) ne formen e tabletave

I~ Ecstasy (E, XTC, MDMA) ne forme kristali apo puder

I~ Amphetamine (speed)

I~ Crystal methamphetamine (crystal, meth, Tina, Pervitin)

I” Heroin apo droga te njejta me te (poppy straw, kompot, fentanyl)

I~ Mephedrone (4-MMC, meow, methylone, bubbles)

I~ Stimulant sintetik te ndryshem nga mephedrone (psh. MXE, bathsalts, 3-MMC, 4-MEC, 4_FA, XTC-light)
I GHB/GBL (liquid ecstasy)

I~ Ketamine (special K)

I~ LSD (acid)

I~ Cocaine

—

—

C

A keni injektuar droge (ose dikush ju ka injektuar) gjate marredhenies seksuale

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION CILEN NGA SUBSTANCAT E MEPOSHTEME KENI MARR PARA APO GJATE AKTIT SEKSUAL? (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION) IS ANY OF
SEDATIV APO QETESUES (VALIUM®, RIVOTRIL®, ROHYPNOL®, XANAX®, SEDUXEN®, PHENAZEPAM), ECSTASY (E, XTC, MDMA) NE FORME KRISTALI APO PUDER, AMPHETAMINE (SPEED),
CRYSTAL METHAMPHETAMINE (CRYSTAL, METH, TINA, PERVITIN), HEROIN APO DROGA TE NJEJTA ME TE (POPPY STRAW, KOMPOT, FENTANYL), MEPHEDRONE (4-MMC, MEOW, METHYLONE,
BUBBLES), STIMULANT SINTETIK TE NDRYSHEM NGA MEPHEDRONE (PSH. MXE, BATHSALTS, 3-MMC, 4-MEC, 4_FA, XTC-LIGHT), KETAMINE (SPECIAL K), COCAINE, CRACK COCAINE

“ Jo

C Po

Duke filluar nga 1 (me e kegja) deri tek 10 (me e mira) si do ta pershkruanit marredhenien seksuale?

[Prosim, vyber odpoved] =
1 (me e keqgja)
2

3
4
5
6
7
8
9
1

0 (me e mira)

Pagesat ne lidhje me seksin me meshkuj

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PATUR NDONJEHERE, NDONJE LLOJ MARREDHENIES SEKSUALE ME NJE MASHKULL (JU LUTEM PERFSHINI KONTAKTET SEKSUALE, JO
MARREDHENIET ME PENETRIM)? IS ANY OF PO

Kur ishte hera e fundit ge ju paguat nje mashkull per te kryer seks me te. Me pagese kuptojme dhenien e parave,
dhuratave apo favoreve ne kembim te seksit.

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

ADADDIDIDIDD

Ne 12 muajt e fundit sa shpesh ju keni paguar nje mashkull ge te kryente seks me ju?
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QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JU PAGUAT NJE MASHKULL PER TE KRYER SEKS ME TE. ME PAGESE KUPTOJME DHENIEN E PARAVE,
DHURATAVE APO FAVOREVE NE KEMBIM TE SEKSIT. IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT,
BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

 1-2 here

" 3-10 here

¢ 11-50 here

" Me shume se 50 here

Kur ishte hera e fundit ge ju jeni paguar ge kryeni seks me nje mashkull? Me pagese kuptojme ge juve ju jane dhene para, dhurata
apo bere favore ne kembim te seksit.

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

o Xo!

oNoNoNoRoNe]

Ne 12 muaijt e fundit sa shpesh jeni paguar ge te kryeni seks me nje mashkull?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JU JENI PAGUAR QE KRYENI SEKS ME NJE MASHKULL? ME PAGESE KUPTOJME QE JUVE JU JANE DHENE PARA,
DHURATA APO BERE FAVORE NE KEMBIM TE SEKSIT. IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT,
BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

¢ 1-2 here

¢ 3-10 here

" 11-50 here

" Me shume se 50 here

Seksi me femrat

Ne kete studim, ne perdorim termin "seks" ge do te thote kontakt fizik ne arritjen e orgazmes (apo gati ne orgazem) per nje apo te
dy partneret.

Kur ishte hera e fundit ge keni patur seks me nje grua?

" Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

oNoRoRoRoRoNo!

Ne kete studim perdorim termin "penetrim" (qirje/futje) ge nenkupton seksin kur nje partner fut/penetron penisin e tij ne vaginen
ose anus-in a e partnerit tjeter, pavaresisht faktit nese kemi apo jo ejakulim/prishje. Penetrim nuk nenkupton seksion oral apo
perdorimin e lodrave te seksit/penis artificial.

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KENI PATUR SEKS ME NJE GRUA? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA
4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

Me sa femra keni patur marredhenie seksuale (me penetrim) ne 12 muajt e fundit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KENI PATUR SEKS ME NJE GRUA? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA
4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

[Prosim, vyber odpoved] =
Asnje

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 apo me shume .

Ne 12 muajt e fundit sa shpesh keni perdorur prezervativ kur keni patur marredhenie seksuale me nje femer?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION ME SA FEMRA KENI PATUR MARREDHENIE SEKSUALE (ME PENETRIM) NE 12 MUAJT E FUNDIT? IS ANY OF 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8,9, 10 APO ME
SHUME

 Kurre

" Rralle

" Shpesh

" Shumicen e hereve
" Gjithmone
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A i dinit me pare keto pohime rreth transmetimit te HIV

Te tre pohimet e meposhteme jane te gjitha te VERTETA A kishit informacion me pare ne lidhje me keto pohime?

E dija me pare Nuk isha i
sigurte

HIV nuk mund te transmetohet permes c c
puthjeve, perfshire puthjet e thella, sepse
saliva nuk e transmeton HIV.
Ju mund te merrni HIV gjate kohes ge penisi c c
eshte brenda ne anus apo vagine pa
prezervative, edhe pse ju mund te mos
ejakuloni.
Ju mund te merrni HIV permes rectum apo C C

vagina gjate aktik seksual (edhe kur jeni pasiv).

Nuk e kisha kete Nuk e kuptoje  Nuk besoje ne

informacion  kete informacion  keto pohime
0] 'S C
o] 'S C
C e C

Cfare mendoni rreth statusit tuaj aktual per HIV (pavaresisht nese jeni testuar apo jo per HIV)?

" Sigurisht negativ (Nuk kam HIV)
" Mbase negativ

" Nuk jam i sigurte/nuk e di

" Mbase pozitiv

" Sigurisht pozitiv (une kam HIV)

A i dinit me pare keto pohime rreth transmetimit te IST-ve

Te tre pohimet e meposhteme jane te gjitha te VERTETA. A kishit informacion me pare ne lidhje me keto pohime?

E dija me pare Nuk isha i
sigurte
Shumica IST-ve transmetohet me lehte se HIV. C c
Shpesh here personat e infektuar nuk kane C C
simptoma, por mund te transmetojne IST pa e
ditur.
Perdorimi korrekt i prezervativit gjate C C

marredhenieve seksuale, ul shanset per
transmetimin e IST (pershire dhe HIV).

Mundesite tuaja per sigurimin e prezervativeve

Nuk e kisha kete Nuk e kuptoje  Nuk besoje ne

informacion  kete informacion  keto pohime
0] 'S C
C 'S C
0] ' C

Kur ishte hera e fundit ge kryet marredhenie seksuale pa prezervativ, per faktin e vetem se ju nuk kishit prezervativ?

" Kurre

" Brenda 24 oreve te fundit

" Brenda 7 diteve te fundit

" Brenda 4-javeve te fundit

" Brenda 6-muajve te fundit
" Brenda 12 muajve te fundit
" Brenda 5 viteve te fundit

" Me shume se 5 vjet me pare

Gjate 12 muajve te fundit ku e keni siguruar prezervativin?
(Listo me shume se nje opsion)

E kam blere online

E bleva vet ne dygan (jo online)

E bleva ne makineta ge shesin prezervativ

E kam marr falas ne klinike

E kam marr falas nga gay bar/klube

Falas ne sauna

Falas nga komumitete gei apo organizata ge punojne per HIV
Shoket/partneret seksual

Pergjigje te tjera

Nuk kam patur prezervativ ne 12 muajt e fundit

0 [ [ M M B
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Ju lutem pershkruani pergjigjen tjeter.

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION GJATE 12 MUAJVE TE FUNDIT KU E KENI SIGURUAR PREZERVATIVIN? (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION) IS ANY OF PERGJIGJE TE TJERA

Ne 12 muajt e fundit ku i keni gjetur shumicen e rasteve prezervativet?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION GJATE 12 MUAJVE TE FUNDIT KU E KENI SIGURUAR PREZERVATIVIN? (LISTO ME SHUME SE NJE OPSION) IS ANY OF E KAM BLERE ONLINE, E
BLEVA VET NE DYQAN (JO ONLINE), E BLEVA NE MAKINETA QE SHESIN PREZERVATIV, E KAM MARR FALAS NE KLINIKE, E KAM MARR FALAS NGA GAY BAR/KLUBE, FALAS NE SAUNA, FALAS
NGA KOMUMITETE GEI APO ORGANIZATA QE PUNOJNE PER HIV, SHOKET/PARTNERET SEKSUAL, PERGJIGJE TE TJERA

E kam blere online

E bleva vet ne dygan(jo online)

E bleva ne makineta ge shesin prezervative

Falas nga klinika

Falas ne gei bar/klun

Sauna

Falas nga komunitet gei apo organizata ge punojne per HIV
Shoket/partneret seksual

Pergjigje te tjera

oo No No o No Xo No e

Ju lutem pershkruani pergjigjen tjeter.

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION NE 12 MUAJT E FUNDIT KU | KENI GJETUR SHUMICEN E RASTEVE PREZERVATIVET? IS ANY OF PERGJIGJE TE TJERA

Si ndjeheni kohet e fundit

Gjate 2 javeve te fundit, sa shpesh jeni merzitur nga problemet e meposhteme?

Asnjehere Disa dite Me shume se Pothuajse cdo dite
gjysmen e diteve

Ndjere nervoz, anksios apo me ka ardhur ne C C e C
maje te hundes

I paafte te ndaloje apo kontrolloje shgetesimet C C e C
Pak interes apo kenagsi ne berjen e gjerave @] C C C
Ndjehem i dobet, depres apo i vetmuara @] C C C
Mendoje me mire te vdes se sa te vuaj ne kete @] C C C
menyre?

Perdorimi i substancave te ndryshme

Sa kohe ka kaluar ge kur ju keni konsumuar per here te fundit substanca, per cfare do lloj arsye. Ju lutem thoni kur ndodhi per here
te fundit, edhe pse perdorimi substancave mund te mos jete i zakonshem per ju.

Kur ishte hera e fundit ge keni konsumuar alkol?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

DHXADIDHDHIOHOD

K

[

r ishte hera e fundit ge keni konsumuar duhan?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

DDA DIDIDD

Kur ishte hera e fundit ge keni konsumuar inhalant (inhalant nitrite?
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Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

AT D

Perdorimi i substancave te ndryshme

Kur ishte hera e fundit ge ju konsumuat Viagra®, Cialis®, Levitra® apo substanca te tjera ge ndihmojne ne arritjen e ereksionit?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

ADDIDIDIDHDD

Kur ishte hera e fundit ge ju keni konsumuar sedative apo getesues (Valium®, Rivotril®, Rohypnol®, Xanax®, Seduxen®,
Phenazepam®)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

ADIDIDIDIDIDD

A keni perdorur NDONJEHERE droge rekreacionale apo ilegale?

— Jo
" Po

Substanca te tjera qe mund te keni konsumuar

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PERDORUR NDONJEHERE DROGE REKREACIONALE APO ILEGALE? IS ANY OF PO
Sa kohe ka kaluar ge kur ju keni konsumuar per here te fundit substanca, per cfare do lloj arsye. Ju lutem thoni kur ndodhi per here
te fundit, edhe pse perdorimi substancave mund te mos jete i zakonshem per ju.

Kur ishte hera e fundit ge konsumuat cannabis (hashish, marijuana)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

ADDIDIDIDHDD

K

c

r ishte hera e fundit ge konsumuat synthetic cannabinoids (psh. Spice, K2, herbal incense)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

DD

K

c

r ishte hera e fundit ge konsumuat ecstasy (E, XTC, MDMA) ne formen e tabletave?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit

SES NSNS NS NS
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" Brenda 5 viteve te fundit
' Me shume se 5 vjet me pare

Kur ishte hera e fundit ge konsumuat ecstasy (E, XTC, MDMA) ne forme kristal apo puder

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

ADDDIDIDHDD

Konsumimi i substancave te tjera

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PERDORUR NDONJEHERE DROGE REKREACIONALE APO ILEGALE? IS ANY OF PO

Kur ishte hera e fundit ge konsumuat amphetamine (speed)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

ADDDIDIDHDD

K

c

r ishte hera e fundit ge konsumuat crystal methamphetamine (crystal, meth, Tina, Pervitin)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

AIDDDIDIDIDD

K

c

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

TN

K

c

r ishte hera e fundit ge konsumuat mephedrone (4-MMC, meow, methylone, bubbles)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

AN

r ishte hera e fundit ge konsumuat heroin apo droga te njejta me te (poppy straw, kompot, fentanyl)?

Kur ishte hera e fundit ge konsumuat stimulant synthetic, por jo mephedrone (eg. MXE, bathsalts, 3-MMC, 4-MEC, 4_FA,

XTC-light)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

5 X0 No o Ne No N Be

Substanca te tjera qe mund te keni konsumuar
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PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PERDORUR NDONJEHERE DROGE REKREACIONALE APO ILEGALE? IS ANY OF PO

Kur ishte hera e fundit ge konsumuat GHB/GBL (liquid ecstasy)?

" Kurre

" Brenda 24 oreve te fundit

" Brenda 7 diteve te fundit

" Brenda 4-javeve te fundit

" Brenda 6-muajve te fundit
" Brenda 12 muajve te fundit
 Brenda 5 viteve te fundit

' Me shume se 5 vjet me pare

K

c

r ishte hera e fundit ge konsumuat ketamine (special K)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

ADADDIDIDHDD

K

c

r ishte hera e fundit ge konsumuat LSD (acid)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

ADIDIDIDIDIDD

K

c

r ishte hera e fundit ge konsumuat cocaine?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

TN

K

c

r ishte hera e fundit ge ju konsumuat crack cocaine?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

IO D

Injektimi drogave

A keni injektuar ndonjehere steroid anabolic(testosterone), apo dikush tjeter mund tju kete injektuar juve?

" Jo, kurre
" Po, brenda 12 muajve te fundit
" Po, me shume se 12 mauj me pare

A keni injektuar ndonjehere droge per te ndjere efektin e saj (pervec steroideve anabolic apo ilaceve ge jepen me recete) apo dikush
tjeter mund tju kete injektuar juve?

" Jo, kurre
" Po, brenda 12 muajve te fundit
" Po, me shume se 12 mauj me pare

Ne 12 muajt e fundit sa shpesh keni injektuar ndonje lloje droge, pervec steroideve anabolik apo ilace te ndryshme, apo dikush
tjeter mund tju kete injektuar juve?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI INJEKTUAR NDONJEHERE DROGE PER TE NDJERE EFEKTIN E SAJ (PERVEC STEROIDEVE ANABOLIC APO ILACEVE QE JEPEN ME RECETE)
APO DIKUSH TJETER MUND TJU KETE INJEKTUAR JUVE? IS ANY OF PO, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT
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[Prosim, vyber odpoved] - |

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1

0 apo me shume here ~

Ne 12 muajt e fundit cfare droge keni injektuar apo ju kane injektuar?
(Listo me shume se nje opsion)

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI INJEKTUAR NDONJEHERE DROGE PER TE NDJERE EFEKTIN E SAJ (PERVEC STEROIDEVE ANABOLIC APO ILACEVE QE JEPEN ME RECETE)
APO DIKUSH TJETER MUND TJU KETE INJEKTUAR JUVE? IS ANY OF PO, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

[~ Ecstasy (E, XTC, MDMA)

[~ Amphetamine (speed)

™ Crystal methamphetamine (crystal, meth, Tina, Pervitin)

™ Heroin apo droga te njejta me te (poppy straw, kompot, fentanyl)

[~ Mephedrone (4-MMC, meow, methylone, bubbles)

[~ Stimulant sintetic por jo mephedrone (psh. MXE, bathsalts, 3-MMC, 4-MEC, 4_FA, XTC-light)
[ Ketamine (special K)

[~ Cocaine

™ Crack cocaine

[ Kam injektuar, por nuk e di cfare lloj droge

Kur ishte hera e fundit ge ju keni injektuar me nje age/shiringe te perdorur, ge jua kane dhene, e keni dhene apo shitur tek dikush
tjeter?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI INJEKTUAR NDONJEHERE STEROID ANABOLIC(TESTOSTERONE), APO DIKUSH TJETER MUND TJU KETE INJEKTUAR JUVE? IS ANY OF PO,
BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT, PO, ME SHUME SE 12 MAUJ ME PARE OR ANSWER TO QUESTION A KENI INJEKTUAR NDONJEHERE DROGE PER TE NDJERE EFEKTIN E SAJ (PERVEC STEROIDEVE
ANABOLIC APO ILACEVE QE JEPEN ME RECETE) APO DIKUSH TJETER MUND TJU KETE INJEKTUAR JUVE? IS ANY OF PO, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT, PO, ME SHUME SE 12 MAUJ ME PARE

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

DOIDIDHIDHIDDD

Kombimi i perdorimit te drogave dhe kryerja e marredhenieve seksuale

Kur ishte hera e fundit ge keni kryer seks esell (Jo nen efektin e alkolit apo drogave?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

oRoNoNoRo RoNo X0

Ne 12 muajt e fundit, sa shpesh keni patur seks me nje mashkull, por ju keni gene nen efektin e alkolit apo drogave?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE PATET NDONJE LLOJ MARREDHENIE SEKSUALE ME NJE MASHKULL (JU LUTEM PERFSHINI KONTAKTET
SEKSUALE JO THJESHT MARREDHENIET ME PENETRIM)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT,
BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

Asnjehere

Pothuasje asnjehere

Me pak se gjysmen e rasteve

Ne gjysmen e rasteve

Me shume se ne gjysmen e rasteve
Pothuajse cdo here

Cdo here

DOHODIDHODHOHD

Kur ishte hera e fundit ge ju perdoret droga stimuluese per ta bere seksin me te forte apo te zgjaste me shume ?
[Vini re: Drogat stimuluese perfshijne ecstasy/MDMA, cocaine, amphetamine (speed), crystal methamphetamine (Tina, Pervitin),
mephedrone and ketamine.]

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A KENI PERDORUR NDONJEHERE DROGE REKREACIONALE APO ILEGALE? IS ANY OF PO
 Kurre
" Brenda 24 oreve te fundit
" Brenda 7 diteve te fundit
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¢ Brenda 4-javeve te fundit
" Brenda 6-muajve te fundit
¢ Brenda 12 muajve te fundit
" Brenda 5 viteve te fundit

" Me shume se 5 vjet me pare

Kur ishte hera e fundit ge ju kombinuat perdorimin e drogave dhe kryerjen e marredhenieve seksuale me me shume se nje mashkull
ne te njejten kohe?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JU PERDORET DROGA STIMULUESE PER TA BERE SEKSIN ME TE FORTE APO TE ZGJASTE ME SHUME ? [VINI RE:
DROGAT STIMULUESE PERFSHIJNE ECSTASY/MDMA, COCAINE, AMPHETAMINE (SPEED), CRYSTAL METHAMPHETAMINE (TINA, PERVITIN), MEPHEDRONE AND KETAMINE.] IS ANY OF BRENDA
24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 5 VITEVE TE FUNDIT, ME SHUME SE 5
VJET ME PARE

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

o Xe!

oNoRoNoNoNel

Ku e kryet per here te fundit marredhenien seksual te kombinuar me stimulante dhe shume partnere?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JU KOMBINUAT PERDORIMIN E DROGAVE DHE KRYERJEN E MARREDHENIEVE SEKSUALE ME ME SHUME SE NJE
MASHKULL NE TE NJEJTEN KOHE? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE
FUNDIT

Shtepine tuaj

Shtepine e dikujt tjeter

Dhome hoteli

Klub apo magazinen e nje lokali

Sauna

Kinema porno

Ne vende socializuese (rruge, service, park, bregdet, banjo, lavanteri)
Pergjigje tjeter

oNe’

o NoNoRo Xo R

Ju lutem pershkruani pergjigjen tjeter

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KU E KRYET PER HERE TE FUNDIT MARREDHENIEN SEKSUAL TE KOMBINUAR ME STIMULANTE DHE SHUME PARTNERE? IS ANY OF PERGJIGJE
TJETER

Sa vite keni ge kombinoni perdorimin e drogave stimulante dhe seksin me me shume se nje partner?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JU KOMBINUAT PERDORIMIN E DROGAVE DHE KRYERJEN E MARREDHENIEVE SEKSUALE ME ME SHUME SE NJE
MASHKULL NE TE NJEJTEN KOHE? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE
FUNDIT

[Prosim, vyber odpoved] =
Me pak se 1 vit
Me pak se 2 vjet
Me pak se 3 vjet
Me pak se 4 vjet
Me pak se 5 vjet
Me pak se 6 vjet
Me pak se 7 vjet
Me pak se 8 vjet
Me pak se 9 vjet
Rreth 10 vjet

Me shume se 10 vjet o’

Problemet nga perdorimi i droges

A jeni dakort apo jo me pohimet e meposhteme:

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KENI KONSUMUAR INHALANT (INHALANT NITRITE? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE
TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT CANNABIS
(HASHISH, MARIJUANA)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT
OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT ECSTASY (E, XTC, MDMA) NE FORMEN E TABLETAVE? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE
FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT AMPHETAMINE
(SPEED)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO
QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT CRYSTAL METHAMPHETAMINE (CRYSTAL, METH, TINA, PERVITIN)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE
FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT HEROIN APO
DROGA TE NJEJTA ME TE (POPPY STRAW, KOMPOT, FENTANYL)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE
FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT MEPHEDRONE (4-MMC, MEOW, METHYLONE, BUBBLES)? IS ANY OF BRENDA 24
OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E
FUNDIT QE KONSUMUAT GHB/GBL (LIQUID ECSTASY)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT,
BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JU KENI KONSUMUAR SEDATIVE APO QETESUES (VALIUM®, RIVOTRIL®, ROHYPNOL®, XANAX®,
SEDUXEN®, PHENAZEPAM®)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE
FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT KETAMINE (SPECIAL K)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-
JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT LSD (ACID)? IS ANY OF BRENDA 24
OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E
FUNDIT QE KONSUMUAT COCAINE? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE
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TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE JU KONSUMUAT CRACK COCAINE? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-
JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT SYNTHETIC CANNABINOIDS (PSH.
SPICE, K2, HERBAL INCENSE)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE
FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT ECSTASY (E, XTC, MDMA) NE FORME KRISTAL APO PUDER IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7
DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT OR ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KONSUMUAT
STIMULANT SYNTHETIC, POR JO MEPHEDRONE (EG. MXE, BATHSALTS, 3-MMC, 4-MEC, 4_FA, XTC-LIGHT)? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-
JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

Sjam Sjam Nuk e Dakort Shume Nuk perdor
aspak dakort di/sjam i dakort droge
dakort sigurte

Shgetesohem nga perdorim rekreacional i droges @ C o C C C

A jeni konsultuar ndonjehere me ndonje specialist per problemet e droges (pervec problemeve nga pirja duhanit)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

oRoEsNoNo NoNoNe]

A keni ndjekur ndonjehere programe te vet-ndihmes, zvogelimit te demit ose keshillimin per problemet nga perdorimi i droges
(pervc problemeve nga pirja duhanit)?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

DOAIDIDIDIDIDD

Problemet nga perdorimi i alkolit

Mendoni rreth perdorimit te alkoolit ne 12 muajt e fundit...

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KENI KONSUMUAR ALKOL? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-
JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

A jeni perpjekur ndonjehere te lini pirjen e alkolit?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KENI KONSUMUAR ALKOL? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-
JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

 Jo
 Po

A ju bezdisin njerezit duke ju kritikuar ngase pini alkol?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KENI KONSUMUAR ALKOL? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-
JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

« Jo
 Po

A jeni ndjere keq apo fajtor per shkak te pijes?
QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KENI KONSUMUAR ALKOL? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-
JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

“ Jo

 Po

A pini ju ge heret ne mengjes ne menyre ge te ndjeheni ne rregull apo te shmangni problemet ge vijne nga zverdhja (gjendja pas
pirjes se tepruar) ?
QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION KUR ISHTE HERA E FUNDIT QE KENI KONSUMUAR ALKOL? IS ANY OF BRENDA 24 OREVE TE FUNDIT, BRENDA 7 DITEVE TE FUNDIT, BRENDA 4-
JAVEVE TE FUNDIT, BRENDA 6-MUAJVE TE FUNDIT, BRENDA 12 MUAJVE TE FUNDIT

“ Jo

 Po

A jeni konsultuar ndonjehere me ndonje specialist per problemet e alkolit?

 Kurre

" Brenda 24 oreve te fundit
¢ Brenda 7 diteve te fundit

¢ Brenda 4-javeve te fundit
" Brenda 6-muajve te fundit
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" Brenda 12 muajve te fundit
" Brenda 5 viteve te fundit
' Me shume se 5 vjet me pare

$$autoanswer_randomchoice (autoanswer_randomchoice)

" How do you feel about your social support
" How comfortable are you with homosexuality

Ndjenja rreth mbeshtetjes sociale

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION $$AUTOANSWER_RANDOMCHOICE IS ANY OF HOW DO YOU FEEL ABOUT YOUR SOCIAL SUPPORT

Jeni apo jo dakort me 8 pohimet e meposhteme?
(Listo vetem nje pergjigje per rresht)

ANSWER ROTATION
Aspak dakort Nuk jam dakort Dakort Shume dakort

Kam njerez tek te cilet mund te mbeshtetem ne C C - C
rast urgjence
Nuk kam njeri me ke te ndaj interesat apo C @] o C
shqgetesimet
Ka njerez te cilet pelgejne te njejtat aktivitete C C o C
sociale ge ndjek edhe une
Nuk kam asnje njeri tek i cili mund te C C - C
mbeshtetem ne rast nevoje
Ska asnje person ge pelgen gjerat ge bej une c c - c
Kam njerez ku mund te mbeshtetem dhe te me C C 0 C
ndihmojne ne rast nevoje
Ndjehem pjese e grupit me njerezit me te cilet C C C C
gendrimet dhe besimet e mia
Nese dicka nuk shkon mire, skam askend te ge c c o C

te me ndihmoje

Sa rehat ndjeheni me homoseksualitetin

PAGE SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION $$AUTOANSWER_RANDOMCHOICE IS ANY OF HOW COMFORTABLE ARE YOU WITH HOMOSEXUALITY

A jeni apo jo dakort me pohimet e meposhteme, duke filluar nga 1 (S'jam aspak dakort) deri tek t (Shume dakort)? Ju lutem mos
harxhoni shume duke menduar rreth ndonje prej pohimeve te meposhte.
(Listo me shume se nje opsion)

ANSWER ROTATION

1 Aspak 2 3 4 5 6 7 Shume Ska lidhje
Dakort Pavendosur dakort me mua

Ndjehem rehat ne klube gei . c c c . C c c

Nuk ndjehem rehat ne situatat . C C c . C C c

sociale me meshkuj gei.

Ndjehem rehat te jem ne publik . C C C . C C C

me nje person ge eshte

dukshme/duket gei.

Ndjehem rehat te diskutoje per . C C o . C C o

homoseksualitetin ne nje situate

publike.

Ndjehem rehat ge jam gei. C C C C o C C C

Homeseksualiteti eshte moralisht i C C C C C C C C

pranueshem per mua.

Edhe nese do mundja te nderroja . c c c . C c c

orientimin seksual, perseri nuk do

e beja.
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Ngacmimet dhe bezdisjet homofobike

Ju lutem tregoni se kur mund tju kete ndodhur ndonje situate e tille, edhe pse mund te mos jete e zakonshme per ju.

Kur ishte hera e fundit ge dikush ju kish ngulur syte apo bezdiste per faktin se e dinte ose mendonte se ju keni terhegje per

meshkujt?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

TN

K

c
]

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

IO D

ishte hera e fundit ge ju jeni ngacmuar verbalisht sepse dikush e dinte ose mendonte se ju keni terhegje per meshkujt?

Kur ishte hera e fundit ge ju jeni goditur me grusht, gelluar apo shkelmuar sepse dikush e dinte apo mendonte se ju keni

terheqgje per meshkujt?

Kurre

Brenda 24 oreve te fundit
Brenda 7 diteve te fundit
Brenda 4-javeve te fundit
Brenda 6-muajve te fundit
Brenda 12 muajve te fundit
Brenda 5 viteve te fundit
Me shume se 5 vjet me pare

X0 o o Ne No N B

Dhe se fundmi, disa gjera rreth jush

Qe nga mosha 16 e me pas, sa vite shkollim te plote keni kryer?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION SA VJEC JENI? IS ANY OF 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, ME SHUME

SE 100
[Prosim, vyber odpoved]
Asnje

HOONOOUDWNF

0
Me shume se 10

Cili nga pohimet e meposhteme pershkruan me mire punesimin tuaj aktual?

" Punesuar me kohe te plote

" Punesuar me kohe te pjeseshme
" Vet-punesuar

" Papune

" Student

" Pensionit

" Me raport mjeksor/KEMP

" Tjeter

Cila nga shprehjet e meposhteme i pershtatet me mire situates tuaj te tanishme per te ardhurat financiare?

™ Jetoje shume mire me te ardhurat aktuale
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¢ Jetoje mire me te ardhurat aktuale

" Jo mire, por as vuaj me te ardhurat aktuale

" Perpigem te mbijetoje me te ardhurat aktuale

" Vertete perpigem te mbijetoje me te ardhurat aktuale

A e konsideroni veten si pjesetar te nje etnie apo minoriteti racial ne **?

**IN QUESTION IS REPLACED WITH ANSWER TO QUESTION ‘AKTUALISHT, NE CILIN SHTET JETONI?'
“ Jo
C Po

Nga kush perbehet shumica e grupit ge je beni pjese?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A E KONSIDERONI VETEN SI PJESETAR TE NJE ETNIE APO MINORITETI RACIAL NE **? IS ANY OF JO

Nga kush perbehet shumica e grupit ge je beni pjese?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A E KONSIDERONI VETEN SI PJESETAR TE NJE ETNIE APO MINORITETI RACIAL NE **? IS ANY OF PO

A punoni ju si punonjes shendeti ne komunitet per gei/biseksual apo MSM (qe ofroni sherbime te shendetit seksual ne komunitet?
(CHW_question)

COMPULSORY QUESTION
" Po, dhe paguhem
" Po, dhe jam vullnetar
“ Jo

Cili nga pohimet e meposhteme pershkruan me mire llojin e organizates ge ju punoni si punonjes shendeti ne komunitet?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A PUNONI JU S| PUNONJES SHENDETI NE KOMUNITET PER GEI/BISEKSUAL APO MSM (QE OFRONI SHERBIME TE SHENDETIT SEKSUAL NE
KOMUNITET? IS ANY OF PO, DHE PAGUHEM, PO, DHE JAM VULLNETAR

" 0JQ, organizate bamirese, shogeri civile, grassroots organisation)
" Organizate private per gellime fitim prurese

" Organizate geveritare/autoritet lokal/organizate publike

" Asnje - nuk punoje per asnje organizate

Cili eshte gellimi organizates ge ju punoni si punonjes shendeti ne komunitet?

QUESTION SHOWN WHEN ANSWER TO QUESTION A PUNONI JU S| PUNONJES SHENDETI NE KOMUNITET PER GEI/BISEKSUAL APO MSM (QE OFRONI SHERBIME TE SHENDETIT SEKSUAL NE
KOMUNITET? IS ANY OF PO, DHE PAGUHEM, PO, DHE JAM VULLNETAR

Shendeti seksuale

shendeti ne pergjithesi (psh. spital, klinik, shendeti ne komunitet, mjek i pergjithshem)
Fetare

Edukativ (shkolle, kolegj, universitet)

Housing/homelessness

Advocaci

Transport

Sistemi burgjeve

Pergjigje tjeter

DOIDDIDHIDNDDD

dhe se fundmi...

Kush eshte mashkulli me i pashem ne planet?

[Blank space]

$$Are you aware of the SELPHI online study of HIV self-testing kits?

" No
 Yes

Faleminderit per pjesemarrjen. Tani ju lutem shtypni 'dergoje pergjigjet'.

$$Question on country and CHW status for routing to page on survey completion (CHW_exit_checker)

[Prosim, vyber odpoved] -
Community health worker

Shqiperi

Austri
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Bjellorusi

Belgjik

Bosnia and Herzegovina
Bullgari

Canada

Kroaci

Republika e Qipros
Republika Ceke
Danimark

Estoni

Finland

Franca

Franca (Territoire d'outre-mer)
Gjermani

Greqi

Groenland

Hungari

Island

Republika e Irlandes
Izrael

Itali

Kosova (UNSCR 1244)
Letoni

Liban

Liechtenstein
Lituani

Luksemburg
Macedonia (ish Republika Jugosllave)
Malta

Moldavi

Monako

Mali i Zi

Holland

Norvegji

Filipine

Poloni

Portugali

Rumani

Federata Ruse

San Marino

Serbi

Sllovaki

Slloveni

Spanje

Suedin

Zvicer

Turqi

Filler

Ukrain

MB, Angli

MB, Irlanda e Veriut
MB, Skoci

MB, Uells

Qyteti Vatikanit
Other
Andorra

MB, British Overseas Territories and Crown Dependencies
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